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Didžiosios Britanijos parla
mente buvo iškeltas gen. Mac- 
Arthuro klausimas. Diskusijo
se buvo įrodinėta, kad Genero
las daro - neatsargius politinius 
iparpjškimus. . 5 \ : ,

Jie j misų gy- 
kurtais ir su- 

pasklcidžia

ningas darbas atneša pasek 
mes.

Tautos Stiprinimo Susivienijimo Lietuvių Anieri 
koje Vajaus kreditams kuopų organizatoriai yra prira 
šę naujii narių kaip žemiau yra nurodyta. Naujai pri 
rašytų narių skaičius yra papildomas kas savaite gau 
namais 01

Pagerbti Susivienijimo veteranai pile Dr. Jono Basanavičiaus pamiiildp CHevelando Lietuvių Bulturos Darželyje 
>, Vincas Karalius, Vincas Ambrazevi- 
rštonas, Adv.; Pranas F. Bradčiulis, įSi-

Vajaus Organizatorių Prirašyti 
Nauji Nariai

1936 metais. Iš kairės į dešinę stovi: Vincas Černauskas, Lukošius M. Baltrukonil 
čius, Zofija Žilvitienė, Dr. Jonas Šliupas, Vincas Kaunas, Jonas Tareila, Pijus W. I? 
mas Šlekys, Anicetas B. Strimaitis.

Ohio, 14
Ohio, 14
Ohio, 14
Ohio, 14

ORGANIZATORIŲ VARDAI
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill.
J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
P. Kučinskas, 352 kp., Detroit, Mich.
A. S. Trečiokas, 245 kp., Newark, N. J.
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill.
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, III.
M. Pauparas, 196 kp., Chicago, Ill.
K. Mačiukas, 260 kp., Chicago, Ill.
P. Gribienė, 217 kp., Chicago, Ill.
J. (J. Diokas, 315 kp., Hudson, N. Y.
F. šugdinienė, 87 kp., Omaha, Nebr.
G. Kvietkus, 242 kp., Brooklyn, N. Y.
G. Klim, 248 kp., So. Norwalk, Conn.
J. Radzevičius, 66 kp., Ansonia, Conn.
G. Carsok, 60 kp., Grand Rapids, Mich.
A. Šimkūnas, 14 kp., Cleveland, Ohio
A. Kaulakis, 36 kp., Chicago, Ill.
D. Jurijonas, 196 kp., Chicago, Ill.
J. Dulkis, 101 kp., Paterson, N. J.
A. Justine, 185 kp., East Chicago, Ind.
J. Vasiliauskas, 365 kp., So. Boston, Mass.
O. Miliauskienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa
M. Zorskiutė, 207 kp., Manchester, Conn.
J. Glozer, 262 kp., Waukegan, Ill.
G. Stačiskas, 153 kp., Du Bois, Pa.
S. E. Vitaitis, 126 kp., New York, N. Y.
B. Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich.
J. K. Alekna, 136 kp., Cleveland, Ohio
A. Daukentis, 87 kp., Omaha, Nebr.
A. L. Pikiel, 73 kp., Pittsburgh, Pa.

Pavojus Padidėjo 
sako 

Gen. G. Marshall

Pasiteiraukite savo 
tuvius
1S0 prie Susivienijimo 
binkite juos prisašyti paty 
juos prirašyti, tai praneškite savo kuopos organizato
riui ir nurodykite jam Ūkių lietuvių vardus ir adresu

prašalinsime,
viii kolonijose
toj tįsių atvykusi ųi. t remtin ių 
ne tankiau, tai bent karta 
pobūvius pasitarimui musų 
kalais. Ne užsispyrusiai, m

yvenamoje apylinkėje pas lie- 
nesiranda tokių lietuvių, kurie dar nepriklau- 

Jeigu tokių randasi, tai pakai 
jeigu patiems nepavyks 

organizatO’

vyriausias tikslas lab- 
Jos nariai nėra skirs- 
“jie” ir “mes". Visi

randasi nemažas skaitlius, 
gyvu žodžiu, labai uedrau- 

aun ančiai išsireiškia senesniųjų Ii etų- 
1 jie taip- daro?-Kas-jie yra ir kam 

iniu c.

i- kartais 
nors tar-

reiviai tinkamai atliks jiems 
pavestas pareigas, tai vajui 
užsibaigus musų organizacija 
padidės keliais tūkstančiais 
naujų narių. Vienas žmogus, 
nors ir gabiausias, negali at
likti to, ką. ąUiąka šimtai or
ganizuotų .ir,: išlavintų karei- 
vių-organizatorių, nes tik vje-

GINKLUOKIME IR MES
Susivienijimas Lietuvių A- 

merikoje šiuo metu irgi gink
luojasi ir ruošiasi naminiam 
karui, kuris jau eina nuo va
sario 16 dienos, bet ne su 
ginklais kariauti prieš kokį 
nors užpuoliką, bet draugiš
ku budu, kaip broliškos orga
nizacijos nariams pridera. Jis 
šaukia į armijos tarnybą ne 
prievartos budu, bet broliškai 
prašo visas kuopas išrinkti 
organizatorius į Susivienijimo 
kariuomenę verbavimui nepri
klausančių Susivienijime lietu
vių ir lietuvaičių. Kuo didesnė 
organizatorių armija bus su
organizuota, tuo daugiau lie
tuvių ir lietuvaičių bus įrašy
ta į musų didžiulę brolišką 
organizaciją.

Išrinktieji onganizat oriai- 
kareiviai didinimui Susivieniji
mo narių skaičiaus prašomi 
aplankyti kiekvieno nepriklau
sančio Susivienijime namus ir 
pakalbinti prisirašyti, ypatin
gai atvykusius iš tremties 
naujakurius, nes jiems ap
drauda būtinai reikalinga. Vi
si organizatoriai liuosomis nuo 
kasdieninių pareigų valando
mis prašomi eiti karines pa
reigas 
brolišką organizaciją ir didin 
ti jos šeimos narių skaičių.

žodžiu kalbai irių išsireiškimus girdė 
nedraugingoje dvasioje vienų kitiems 
ii- ar toli taip eisime, reika

Senesniųjų 
žinomi lietuviai komunistai 
biaudami Rusi ji 
kultūrinę veiklą 
nė palaikyti ii 
tingų ii insist at;

net specialius laikraščius 
i melais ir biau- 
tmiltiniai ir sc- 

visuomeninėje ar 
skirs- 

įkišti ir apjuo- 
visokie nusikaltė

liai, o senieji jus nesidėkite su jais, .kai tremtiniai šau
kiasi ir šaukiasi pagalbos. Jus senieji išeiviai jų supra
tote, padėjote, atsikvietėte nelaimės paliestus, brolius, 
seses, gimines, todėl ir dabai’ mokėkime nesiskirstyti, 
juk visi esame žmonės, visi su įdomis, visi turime bėdų 
ir vargų. Negirdėk imc — kas mus stumia viens nuo ki
to, o raskime budus susigyventi. Ir vieni ir kiti juk tos 
pačios vargingos ir kenčiančios Lietuvos vaikai 

Tai viena vaizdžiai matoma medalio pusė 
kalinga pažvelgti ir į antrąją.

1 tai rimtai žvelgdamas brolis Bal. Brazdžionis 
Amerikos Lietuvyje ir rašo sekamai ragindamas susi
prasti :

“Musų tarpe matosi ir liūdini faktų 
veninio atsiranda kartais iš blogos valios 
kuriami fantazistų. Koksai individas ima ir 
gandus, netikras idėjas, ar norėdamas kitus'apjuodinti, 
pats t.uo iškildamas. Pasidaro visokie nesusipratimai, 
skundai, kerštai ir t. t. Jei mes išgyvename savo krašto 
nelaimę, tai kiti jų juodina 
leidžia. Mulkina musų išeivija visokiai 
ria propaganda. Kai gyvename kartu, 
nieji ir norime vieni kitiems padėt 
kultūrinėje veikloje. Atsiranda “skaldytojai 
tylėjai“, kurie tik nori .savo “grašį 
dinti kitus. Tremtiniai tokie ir tokie.

- 76 St., Woodhaven, N. Y
76 St., Woodhaven, N. Y.

K. Kvedaravičius, 26 Tremont Street
J. Versiackas, 515 Main Street

V. Grabliauskas, 142 E. 6-th Street
42 kp., K. Seniūnas, 1320 Elizabeth Street

158 kp., K. M. Raczaitis, 806% E. Washington Street
196 kp., M. Simonaitis, 1657 W. 38 Street
., 352 kp., P. Kučinskas, 2008 Hubbard Avenue

352 kp., Keblaitienė, 3822 W. Euclid Avenue
A. Laurutonis, 10530 Indiana Avenue

36 kp., A. Kaulakis, 3247 S. Emerald Avenue
Ind., 185 kp., J. Justine, 3731 Drummond Street
196 kp., M. Pauperas, 4424 S. Washtenaw Avenue
M. Simonaitis, 1657 W. 38 Street
217 kp., Mrs. P. Grybas, 5918 So. Kedvale Avenue
260 kp., K. J, Mačiukas, 2439 W. 69 Street
, 301 kp., K. P. Deveikis, 1330 So. 49 Avenue

" *i., 60 kp., G. Carsok, 1556 Broadway N. W.
101 kp., J. Dulkis, 484 E. 27 Street
192 kp., A. J. Stanton, 615 Lenore Street

192 kp., Miss A. Jurgaitis, 536 Linden Avenue
75 kp., P. Žilinskas, 170 So. Union PI.

115 kp., Ona Miliauskienė, 393 S. Empire Street
115 kp., Mikas Kupris, 42 Logan Street

66 kp., J. Radzevičius, 26 Hubbell Avenue
i., 297 kp., A. W. Dėdinas, 227 Conway Street

., J. Brazauskas, 17909 Maplecliff Road
• J. Daugėla, 1844 W. 47-th Street

M. Miščikienė, 9804 Empire Avenue
,, A. M. Praškevičius, 434 E. 114-th street

A. Šimkūnas, 11146 Superior Avenue /
P. Šukys, 658 E. 131-st Street

A. Daukintas, 5102 So. 37-th Street
Frances šugdinis, 3544 Madison Street

135 kp., Z. Jankauskas, 2029 Brandywine Street
135 kp., A. Twaron, 1129 W. Rockland Street

242 kp., Gene Kvietkus, 154 Bradford Street
273 kp

273 kp
273 kp

352 kp

Bet ir tremtiniu tarpt 
kurie kaip spaudoje, taip i 
gingai ir net u 
viii adresui Ko< 
tuomi pasitawauja? Čia jau privalėtų pačių Įremt 
grupes rimtai. į tai pažvelgti ir patikrinti, n 
ir’jiį tarpe nesiranda tokių, kurie slapiai kam 
nauja, lietuvių nenaudai ir už tai prisideda plėsti 
draugingumų lietuviuose.

Arčiau Pažinkime Vieni Kitus
Pasitaikančius nesusipratimus nusiskundimais 

a reikalinga, rimti žygiai. Visose lietu- 
kurio.se randasi didesnis skaitlius apsis- 

, būtinai reikalinga, jeigu 
mėnesyjej turėti bendrus 

visų bendro gyvenimo rei- 
; “ant savo pastatančiai “ 

ir neužsigaunaanai vieni kitus, galime pasitarti, nuomo
nėmis pasidalinti ir išvadoje rasime, kad mes esame vie
ni ir tie patys vargstančios Lietuvos sunai ir dukterys. 
Pas visus atsiras naujas ūpas ir jausmas vieni kitiems 
pagelbėti naudingais patarimais ir esamomis išgalėmis. 
Vieni ir kiti mokėsime suprasti ir sudrausti tuos, kurie 
musų tarpe nedraugiiigumą, skleidžia.

Amerikiečių■ lietuvių stipri, tvirtovė yra Susivieni
jimas Lietuvių Amerikoje. Šios organizacijos tautinę 
ir kultūrinę veiklą, galima išplėsti didžiausioje skalėje. 
Joje visiems užtenka, vietos ir veiklos, iš ko nemažą 
naudų galima: turėti. Jos dagyvontas turtas, siekiantis 
arti $3,000,000.00, yra pačių lietuvių, jos narių .savastis. 
Senesnės kartos nariai prasišalina iš gyvenimo ir jau
nesnieji lieka to turto paveldėtojais. Tai kiekvieno lie
tuvių tautų mylinčio būtiniausia pareiga ir patiems nau
dingiausias žygis į ją, susitelkti.

Apart to, šios organizacijos 
darybė ir pagalba vienų kitiems, 
lomi sunais ir posūniais ir nėra 
esame lygus broliai ir, seserys, kurių tikslas nelaimėje 
vienas kitam paduoti pagalbos ranką.

Užmirškime ypatiškas “panaberijas", paduokime 
vienas kitam tikrų lietuviškų rankų ir eikime lietuvys
tes keliu, kuris mus veda. į musų, pačių gerovę ir į musų 
pavergtoj tėvynės išlaisvinimą. Visi galingai susivieny
kime Susisivienijime, musų, tarpe nejuntamai išnyks 
nesusipratimai ir vardan to, Lietuvos, vienybė žydes.

K. J. P,

Žemiau paduodame Vajaus organizatorių vardus ir adre
sus. Broliai ir sesės lietuviai! Kreipkitės į juos, kad įsirašyti 
į SLA nariais, kad įsigyti pigiausias modemines apdraudas sa
voje lietuviškoje organizacijoje. /

Senieji nariai, kuriems dar leidžia amžius, padidinkite savo 
apdraudas. Kada visos vertybės taip pakilo, Jūsų apdrauda 
$150.00 ką šiandie bereiškia? Padidinę savo apdraudas gau
site antrą Certifikatą ir tuomi užtikrinsite savo artimiesiems 
didesnę pagelbą.

Šio Vajaus organizatoriais iki šiol jau yra įregistruoti:
So. Milwaukee, Wis., 133 kp., F. Jurkus, 417 Marshall Avenuo 
Kenosha, Wis., 212 kp., R. Stankus, 4212 — 21 Street 
Chicago 8, Ill., Dr. S. Biežis, 2201 W. Cermak Road 
Chicago 9, Ill.; 196 kp., D. Jurjonas, 3621 So. Union Avenue 
Melrose Park, Ill., 125 kp., F.' Petraitis, 107 N. 20 Avenue 
Cicero 50, Ill., 301 kp., J. Krivickas, 1331 So. 49 Court 
Boston, Mass., 365 kp., J. Vasiliauskas, 21 Gates Street 
Cambridge 39, Mass., 267 kp., J. N. Trosky, 712 Washington Elms 
Brooklyn, N. Y., 38 kp., J. Aymanas, 88-17 
Brooklyn, N. Y., 38 kp., P. Mačys, 88-31 - 
Norwood, Mass., 131 kp 
Walpole, Mass., 131 kp., 
Wyoming, Pa., 267 kp., 
Grand Rapids, Mich, 
Springfield, Ill 
Chicago, Ill., 
Detroit, Mich 
Detroit, 6, Mich, 
Chicago, Ill., 63 kp 
Chicago 16, Ill 
E. Chcicago, 
Chicago, Ill., 
Chicago, III., 
Chicago, Ill.; 
Chicago, Ill., 
Cicero 50. Ill 
Grand Rapids, Mich 
Paterson, N. J 
Springdale, Pa.
New Kensington, Pa, 
Los Angeles, Calif. 
Wilkes Barre, Pa., 
Wilkes Barre, Pa., 
Ansonia, Conn., I 
Greenfield, Mass., 
Cleveland, Ohio, 14 
Cleveland, 
Cleveland, 
Cleveland, 
Cleveland, 
Cleveland, Ohio, 14 kp 
Omaha, Nebr., 87 kp., 
Omaha, Nebr., 87 kp., 
Philadelphia, Pa. 
Philadelphia, Pa, 
Brooklyn, Y., 
Hamond,. Ind., 273 kp., Mrs. M. Janušonis, 7516 Madison Avenue 
Calumet City, Ill., 273 kp., Mrs. D. Preidis, 661 Ingraham Avenue 
Calumet City, Ill., 273 kp., S. MalČiauskas, 666 Hirsch Avenue 
Pittsburgh; Pa., 352 kp., Mrs. S. Amszi, 3300 Eliska Street 
Pittsburgh ,pa., Mrs. ,G. B. Dargis, 353 kp., 110 The Boulevard

Jei trokštate sau, senajai Tėvynei Lietuvai ir Amerikai 
vien gero, rašykites ir kitus paraginkite įsirašyti į SLA na- 
riais.

Pastaru laiku, tenka spaudoje pastebėti i 
, kuri( 
Kodėl tas daroma 
i pasvarstyti, 

imcrikiečių lietuvių tarpe yra viešai, 
landžiai beJidradar- 

tuųi tikslą neigti lietuvių tautinę ir c. c v
!o siekimui yra tinkamiausia priemo- 

plėsti savitarpinį nesutikimų ir net kerš- 
mą tarpe senesniųjų ir naujakurių lietu

viui. Tokia, komunistų strategija gali paveikti ir yra .ne
mažai paveikusi ir į <ue komunistus senesniuosius lie
tuvius, kurie pradeda nedraugingai žiūrėti į naujaku
rius.

Iš Washington© praneša, kad 
generolas George Marshall ir 
Atstovų Rūmų pirmin i n ik a s 
Raybum pareiškė, kad dabar
tiniu metu padidėjo pasaulinio 
karo pavojus. Generolas tokį 
pareiškimą padarė išėjęs iš 
prezidentūros, pasitaręs su 
generolu Bradley. Pagal jo 
pareiškimą pavojus eina iš 
Sovietų Sąjungos, kuri šiuo 
metu telkia kariškas pajėgas 
įvairiose pasaulio vietose.

Generolas George 
apgailestavo, kad 
Amerikos Valstybės 
niu laiku daug mažiau domės 
kreipia apsiginklavimui, negu 
/buvo daroma prieš kelias sa
vaites. Kongresas turėtų su
prasti 
kad Jungtinių Amerikos Val
stybių apsiginklavimo vykdy
mas dabartiniu laiku yra pats 
svarbiausias klausimas, apie 
tai abejonių negali būti. Taip
gi jis priminė, kad turi būti 
išleistas įstatymas jaunimo 
apmokymo, kuris reikalingas 
sudarymui rezervų toms armi
jos dalims, kurios bus pašauk
tos į kareivines tuo laiku, ka
da bus matyta, jog karas ne
išvengiamas.

Kada gen. Marshall buvo 
paklaustas ar užteks trijų ir 
pusės milijonų kariuomenės, 
tai jis atsakė, kad tas pri- 
klausis nuo Sovietų Sąjungos 
veiksmų. Jeigu ir butų pada
ryta kokių nors nuolaidų de- 
ribų laiku, bet šiuo laiku bu
tų nesąmoninga susta p d y t i 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
apsiginklavimą.

Taigi pagal generolo Mar
shall pareiškimą apsiginklavi
mas būtinai reikalingas ir jis 
pataria kongresui išleisti ati
tinkamą įstatymą, kad priešas 
neužpultų Ameriką neprisiren
gusią.

Entered as Second Class Matter November 28. 1910. at the Post 17/^1 Y V'W I I
Office at New York, N. Y„ under the Act of March 8. 1879 V Ola zV. 11
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SLA 142 Kuopa Rengia 4-tam 
Connecticut Valstijos Apskri

čiui Bankietą Veteranam 
Pagerbti

Per Voice of America kalbos 
girdimos Lietuvoje

Kada per Voice of America 
buvo pradėta transliacija lie
tuvių kalba, tai kai kurie žmo
nės abejojo ar tos kalbos pa
siekia Lietuvą ir ar jas gir
dės ten gyvenanti žmonės. 
Dabar tenka sužinoti, kad per 
Voice of America perduoda
mos kalbos Lietuvoje girdimos 
ir kad jos nervina dabartinius 
Lietuvos okupacinius valdo
vus. Svarbiausia tas, kad oku
pantai, nors ir labiausia norė
tų, negali sutapdyti tų per
du o d amų kalbų ir žinių iš 
Amerikos.

©
Keturių didžiųjų (atstovai 
dar posėdžiauja

Keturių didžiųjų valstybių 
užsienių reikalų ministerių at
stovai Paryžiuje posėdžiauja 
daugiau kaip mėnesis laiko, 
ibet iki šiol dar nieko konkre
taus nenuveikė — nepajėgė 
susitarti del užsienių reikalų 
ministerių konferencijos dar- 

*bų tvarkos. Darbo pasekmib- 
gumą trukdo Sovietų Sąjun
gos atstovas Gromyko, kuris 
nuolatos siūlo tokius sumany
mus, kurie užsienių ministerių 
atstovams nėra priimtini. Pa
st or om is dienomis jis pasiūlė, 
kad užsienių reikalų ministe
rių konferencijoje butų kalba
ma apie didžiųjų valstybių ka
riuomenės sumažinimą.

Jeigu Sovietų Sąjungos aki
plėšiškas atstovas nepakeis 
savo nusistatymo, tai, kaip 
dabar atrodo, iš Paryžiaus 
pasitarimų jokios naudos ne
bus, kaip nebuvo naudos ir iš 
kelių pirmiau buvusių pasita
rimų, kuriuose dalyvavo So
vietų Sąjungos atstovai.

©
Amerikos respublikų 
posėdžiai parbaigė

Apie dvi savaites laiko Wa
shingtone posėdžiavę Ameri
kos respublikų užsienių reika
lų ministerial, posėdžius bai
gė balandžio mėnesio 7 dieną. 
Tarp kitko ministerial nutarė: 
kovoti prieš komunizmo truk
dymą mobilicijai; padidinti ža
liavos gamybą, kuri reikalin
ga ginklavimuisi, ir stiprinti 
visų Amerikos re s p u b 1 i k ų 
ginkluotas pajėgas.

Taipgi apkalbėta ekonomi
nio bendradarbiavimo klausi
mas ir nutarta griežtai prie
šintis raudonojo imperializmo 
plintančiam pavojui.

©
Didinamas Amerikos 
karo laivynas

Jungtinių Amerikos Valsty
bių laivynas, kaip pranešama 
iš Washington©, 1952 metų 
pradžioje turės apie keturis 
šimtus kariškų laivų. Visi lai
vai, kurie po praeito karo bu
vo padėti į “poilsio” vietą, pa
gal dabar numatytą planą, 
bus pataisyti Ir grąžinti į tar- 
nybą.

Balandžio pirmą dieną lai
kytame susirinkime SLA 142 
kuopos nariai išklausę prane
šimą savo pirmininko V. šilko 
apie sumanymą surengti čia 
bankietą pagerbimui savo 4-to 
apskričio narių veteranų. Su
manymas buvo vienbalsiai pri
imtas ir nutarta bankietą su
rengti balandžio menesio 29 
dieną. Bankietas įvyks Lietu
vių Namo Bendrovės svetainė
je, 243 Front Street, apie 2 
valandą po pietų.

Bankietan kviečiami ne vien 
tik SLA nariai, bet ir ne na
riai, ypač musų naujakuriai, 
neseniai atvykę ikaro išvietinti 
prašomi gausiai dalyvauti ir 
susipažinti su šios organizaci
jos nuveiktais darbais lietuvy
bės išlaikymo labui, bei dar
bais Lietuvos išlaisvinimo. Bi
lietai bus tik $2.00 asmeniui. 
Bankiete numatoma turėti ir 
menišką programą su šokiais. 
Taigi tą dieną musų nedidelėj 
kolonijoj tikimasi turėti nepa
prasto sąjūdžio su įdomybėm.

įklausyta A. L. T. atstovų 
raportas. Buvo pranešta, kad 
minint Lietuvos nepriklauso
mybės apsiskelbimo sukaktį 
vasario 18 dieną aukų Tarybai 
sudėta $343.50, iš pirmiau pas 
iždininką buvo $34.17, iš šios 
sumos ALT vietinis skyrius 
laikytame savo susirinkime 
kovo 8 ditną nutarė Tarybos 
Centrui pasiųsti $350.00.

Nuo savęs.noriu pasidalinti 
žiniomis su visais TĖVYNĖS 
skaitytojais, kad minint Lie
tuvos nepriklausomybes pasis- 
kelbimo sukaktį musų nauja
kuriai — karo išvietintieji 
gražiai pasirodė išpildyme pro
gramos — jie suvaidino vaiz
dą iš partizanų kovų — “Už 
Laisvę Nesunku Kentėt”. Ben
drai musų, kaip paprastai mes 
juos vadiname, dypukai bėgy
je pusantrų metų yra pastatę 
keliolika gražių perstatymų. 
Jų tarpe yra labai gerų artis
tų, kaip tai: ponia S. Paulio- 
nienė, pp. Leikai, A. Gruzdis, 
A. Ramanauskas ir keletas ki
tų. Patartina kitom kolonijom 
jais susidomėti ir progai sura
dus juos pas save pasikviesti.

BALF atstovai pranešė, kad 
4 valandą po pietų prasideda 
vaidinimas — “Moterim Neiš- 
simeluosi” parapijos svetainė
je. Vaidina neseniai iš Vokie
tijos atvykusieji BALF nau- 
tai, tad del to pagreitinta 
baigti susirinkimas ir visi iš
siskubino į parengimą.

SLA 142 Kuopos Koresp.

liekas (5-to apskričio seikr.) ir 
paprašė, kad kuopa išrinktų į 
5-to apskričio suvažiavimą at
stovus. Paaiškėjus, kad iš mu
sų kuopos net trys nariai yra 
5-to apskričio valdyboje, kuo
pa dar išrinkto tris atstovus į 
5-to apskričio suvažiavimą.

žiu i geriausio pasisekimo iždi
ninko pareigose.

Sekantis kuopos susirinki
mas įvyks gegužės mėn. 6 die
ną, 1 valandą po pietų, buvu
sioje Lietuvių svetainėje.

J. Overaitis,
SLA 352 k p. koresp.

Newark, N. J.

Nusitarė Turėti 150 Narių

SLA 245 kuopos metiniame 
susirinkime. įvykusiame šių 
metų balandžio men. 1 dieną, 
Lietuvių salėje, Newarke, iš
klausius kuopos valdybos na
rių pranešimus, o ypatingai iž
dininko Prano Petrulio ir fi
nansų sekretoriaus ir organi
zatoriaus A. S. Trečioko, kuris 
kiek plačiau apibudino kuopos 
veiklą ir pasiūlė pirmiausiai 
sustiprinti kuopą padauginant 
narių skaičių bent iki 150 (da
bar yra nepilnas šimtas). Su
sirinkimas tokį A. S. Trečioko 
siūlymą užgyrė ir išrinko kuo
pos organizatorium pažadant 
visokeriopą pagalbą naujiems 
nariams gauti.

Apkalbėjus 245 kuopos val
dybos veiklą už 1950 metus ir 
išklausius veiklai , siūlymus 
1951 metams, buyo pasiūlyta 
ir visais balsais perrinkta ta 
pati kuopos valdyba.

SLA 5-to apskričio reikalų? 
pranešimą ipadarė Juozas Va-
A 7 •- . ‘ ' *•' ’ a i* u ii $$

Prie nebaigtų kuopos reika
lų buvo iškeltas SLA seimo 
atstovų pranešimas, kuris bu
vo skaitytas kuopos susirinki
me dar .1950 metais ir palik
tas metiniam susirinkimui, to
dėl šiame susirinkime' dar sykį 
apkalbėjus Baltimores seimo 
245 kuopos atstovų rašytą 
pranešimą, buvo pasiūlyta ir 
valdyba įgaliota pranešimą 
pasiųsti į SLA organą Tėvynę 
ir perskaityti SLA 5-to ap
skričio suvažiavime.

Kuopos Korespondentas.

Mt. Carmel, Pa.
ŠIA. Kuopos Susirinkhnas

SLA 52 kuopos bertaininis 
susirinkimas įvyks balandžio 
22 dieną, 2 valandą po pietų, 
priprastoje vietoje. Visi nariai 
malonėkite pribūti į susirinki
mą ii’ užsimokėti' mėnesines 
duokles, taipgi atsiveskit nau
jų narių prirašyti“ prie SLA 
52 kuopos.

Juozas Paškevičius,
SLA 52 kuopos seikr.

Detroit, Mich.

Iš SLA 352 Kuopos Veiklos

Šių metų balandžio 1 dieną 
įvyko SLA 352 kuopos mėne
sinis susirinkimas.

Kadangi kiekviename susi
rinkime parenkama aukų S. 
L. A. Emigrantų Fondui, tai 
ir šį kartą aukų buvo surink
ta $3.00. Parinko P. Kučins
kas. Vieną dolerį aukojo J. 
Ambrose, o smulkių surinkta 
$2.00.

Naujų narių priimta 3.
Mirė Antanas šinkonis

Iš gyvųjų tarpe ir kartu iš 
SLA 352 kuopos atsiskyrė 
Antanas Šinkonis. Velionis di
deliame nuliudime paliko savo 
mylimą žmoną, su kuria išgy
veno ilgą laiką, taipgi paliko 
3 sūnūs ir vieną dukterį su 
šeimomis ir 6 anūkais. Liko ir 
tolimesnių giminių bei draugų. 
Velionis prigulėjo prie SLA 
352 kuopos ir prie Šv. Anta
no draugijos.

Palaidotas kovo mėn. 19 
dieną Holy Sepulcher kapinė
se su bažnytinėmis apeigomis. 
Laidotuvėms patarnavo laido
tuvių direktorius D. B. Brazis.

SLA 352 kuopa nupirko 
gražų gyvų gėlių vainiką ir 
laikytame kuopos susirinkime 
visų narių atsistojimu pagerb
tas. Velionis priklausė prie 
SLA 29 metus. Iš Lietuvos pa
ėjo iš Liškevos miestelio ir pa
rapijos.

SLA 352 kuopa reiškia gilią 
užuojautą pasilikusiai žmonai 
ir visiems giminėms.

Ilsėkis Antanai ramiai šios 
šalies laisvoje žemelėje.

Rinkimas Naujo Iždininko
Ilgametis musų kuopos iž

dininkas J. Ambrose atsistaty
dino, todėl jo vieton reikėjo 
rinkti kitą iždininką. J. Am
brose yra garbės narys, daug 
metų tarnavo kuopos valdybo
je, o iždininko pareigose il
giausia.

Nauju iždininku išrinktas 
vienbalsiai D. B. Brazis, laido
tuvių direktorius. P-as D. B. 
Brazis yra jaunesnės kartos 
Amerikoje gimęs ir augęs, ibet 
labai gražiai kalba lietuviškai. 
Jis yra sąžiningas žmogus, 
daug prisidėjo darbu ir auko
mis sušelpimui išblaškytų po 
visą pasaulį musų brolių ir se
sučių. .

Aš nuo savęs linkiu p. Bra-
iAdJf® 'f.', jįr * /Mm

Chicago, Ill.
(BURNSIDE) ’

Iš ŠIA 63 Kuopos Mėnesinio 
Susirinkimo

Susirinkimas įvyko šių me
tų balandžio 6 dieną, Tuley 
Park svetainėje. Narių atsi
lankė mažai, nes tą vakarą lie
tus lijo.

Pirm. P. Kujekauskui atida
rius susirinkimą, sekretorius 
perskaitė praeito susirinkimo 
protokolą.

Pirm. Užklausus organiza
toriaus ar turi naujų narių 
priėmimui, organizatorius per
statė 4, būtent: Matas, žmona 
Stefanija, duktė Vanda ir sū
nūs Antanas, gyvenančius 
10510 So. Edbrooke Avenue. 
Visi likos vienbalsiai priimti.

Finansų sekretorius A. L. 
pranešė, kad sirgusieji nariai 
F. Belenis atsimaldavo ir pa
šalpą išmokėta, Uršulė Stkro- 
butonienė po sunkios operaci
jos pasveiko ir atsimaldavo, 
taip pat Bruno Popsis po sun
kios operacijos pasveiko ir at
simaldavo. Susirinkimas nuta
rė visiems sirgusiems nariams 
pašalpą išmokėti. Narė Emili
ja Kumetienė atsimaldavo ir 
blanką num. I pasiųsta SLA 
Centrui.

Kuopos seniai buvo nutarta 
surengti vakarienę ar šokių 
vakarą priėmimui naujų na
rių, kurių organizatorius pri
rašė net 71,. bet kadangi ne
buvo galima gauti svetainės 
tokiam parengimui, tai atidė
ta ant rudens. O kaslinlk kuo
pos vasarinio pikniko, tai nu
tarta surengti birželio 10 die
ną. P. Snarskis apsiėmė pasi
rūpinti leidimo gavimu. Pikni
kas įvyks Rain-Wood miške, 
prie 87-th Street ir Western 
Avenue.

Buvo apkalbėta SLA Tautos 
Stiprinimo Vajus. Organizato
rius A. L. pasižadėjo • dirbti 
pagal geriausią išgalę, o na
riai pasižadėjo pagelbėti, taip
gi organizatorius pranešė, kad 
pradžia gera ir stengsis Chi- 
cagą palaikyti tokioje pat eilė
je kaip praeitą vajų, kada pa
baigoje vajaus Chicagoje jis 
pasiliko pirmutiniu, o viso S. 
L. A. vajaus penktoje vietoje. 
SLA 6 apskričio kuopų orga
nizatorių susirinkime visai ne
paminėta 63 'kuopos organiza
torius, o tik paminėta p. Kat
kevičienė, p. Pauparas ir ki
ti.

Gerbiamieji chicagiečiai, jei
gu kas norėtų apsidrausti gar
bingoje ir didžiulėje organiza
cijoje SLA, tai pašaukite 63 
kuopos organizatorių A. Lau- 
rutaną: Waterfoll 8-0865, o 
jis tuojaus pribus ir apdraus. 
Apsidrausti galima nuo 1 iki 
60 metų, paimant apdraudos 
nuo $100 iki $5,000. Norintie
ji gauti pašalpą ligos atsitiki
me, galima paimti 9 ar 12 do
lerių savaitėje.

Kuopęs Organizatorius.

Detroit, Mich.

Finansų Sekretoriaus 
Naujas Antrašas

SLA 352 kuopos finansų 
sekretoriaus naujas antrašas:

A. VALUCKAS, 
183 Minnesota E, 
Detroit 3, Mich.

Tel. TUlsa 3-3642
Nariai turėdami kokį reika

lą, prašomi kreiptis aukščiau 
nurodytų antrašu.

Cukrinė Liga
Iš Kur ši Liga Pareina

(Tęsinys)
Medicinos mokslas savo tikslia logika jau 

seniai priėjo išvados, kad pasekmingai nuka
riauti ligas pirmiausia būtinai reikia surasti, 
kur ir kada galima, tos ligos priežastį. Kitais 
žodžiais sakant, kodėl ir kaip menama liga pa
reina pas mus. Be šio vyriausiojo pamato 
progresas butų buvęs labai menkas. Šiuo pa
grindiniu principu vaduojantis nemažas skai
čius ligų jau galutinai nugalėta. Kiek šian
dien begirdime apie difteriją, raupus, šiltines 
ir daug kitų ligų. O vienok dar musų atmin
tyje jos būdavo kasdieninė viešnia, kuri nusi- 
nešdavo didžiulį skaičių aukų.

Cukrinė liga, kaipo tokia, jau ne vienas de- 
sėtkas metų yra suprasta bei jos eiga gana ge
rai žinoma. Nors milžiniško darbo jau įdėta, 
vienok dar ir šiandien niekas pasaulyje negali 
tikrai pasakyti, kodėl vienas asmuo ja suser
ga, o kitas gyvendamas tokiose pat aplinkybė
se lieka visai liuosu nuo jos, nors išgyvena la
bai ilgą amžių. Čia reikia pasakyti visu atvi
rumu, kad raktas atrakinąs duris į šią paslap
tį dar iki šiol nėra surastas. Vienok nereikia 
nusiminti, nes praeity buvo dar didesnių prob
lemų, kurios tiesiog atrpdė visai nenugalimos, 
o vienok šiandien teliko^ tik praeities istorija. 
Su cukrinės ligos nugalėjimu nemažiau opti
mistiškai privalome nusiteikti.

Kol kas, tikrą tiesą pasakius, moderninis 
medicinos mokslas dar nepajėgia įtikinančiai 
pareikšti iš kur ši liga pareina. Tačiau neatsi
žvelgiant į tik ką pareikštus dvejojimus, visgi 
yra šiandien žinomų davinių, kurie rodo iš kur 
cukrinė liga gali prasidėti ir jai teikti progą 
plėtotis. Sakysime, nors šiuo laiku tai butų 
teorija, vienok ji turi nemenko pagrindo tikre
nybei, kuri gal netolimoje ateityje pasirodys 
tikrais faktais.

Kaip čia neišaiškinamai statistikos rodo, 
kad žydų rasė ir Indijos gyventojai daug dau
giau serga cukrine liga, negu baltoji rasė. Ko

Aplankius Adv. F.
J. Bagočių !

Nuvykęs į Bostoną dalyvau
ti Susivienijimo dviejų kuopų 
suruoštame pokyly, ta proga 
aplankiau buvusį Susivieniji
mo prezidentą adv. F. J. Ba
gočių, kuris serga jau ilgokas 
laikas. Nuvykus į ponų Bago
čių rezidenciją ir poniai Ba- 
gočienei nuvedus mane ir adv. 
Kalinauską į tą kambarį, ku
riame lovoje guli adv. Bago
čius, tai jeigu nebūčiau žino
jęs, kad tame kambary guli 
adv. Bagočius, vargiai jį bu
čiau pažinęs. Kaip jis sveiku 
būdamas buvo sudiktėjęs, taip 
dabar sublogęs, kaip jis pats 
pareiškė, sveria tik 130 svarų.

Pasisveikinus ir pradėjus 
kalbėti, pasirodė, kad jo ir 
kalba pasikeitus, pirmiau jis 
kalbėdavo energingai ir gar
siai, dabar kalba išlėto, tar
tum visai kitas žmogus, mat 
nelaboji liga kiekvieną pakei
čia ir atima energiją.

Besikalbant įvairiais klausi
mais, pasirodė, kad Bagočius 
ir lovoje gulėdamas įdomauja
si Susivienijimo ir kitais šių 
dienų įvykiais, nes kiek jėgos 
jam leidžia gulėdamas skaito 
lietuviškus laikraščius, ku
riuos jam pristato artymi bi
čiuliai. Kiek plačiau išsikalbė
jus, brolis Bagočius pareiškė, 
kad jo sveikata eina geryn, 
nes pirmiau negalėjo nieko 
valgyti, o pastaruoju laiku 
pradėjo valgyti ir jaučiasi 
stipresniu. Tokis pareiškimas 
mane nudžiugino, nes yra vil
ties, kad su kiekviena diena 
šis patriotingas ir gabus lie
tuvių tautos darbininkas eis 
geryn ir lietuviai vėl jį matys 
važinėjant po kolonijas su 
prakalbomis ir patarnaus vi
siems, kurie tik prie jo kreip
sis vienokiu ar kitokiu reika
lu.

Pasikalbėjus apie valandą 
laiko su lovoje gulinčiu buvu

dėl taip esti, dar niekas negali aiškiai įrodyti. 
•Maistas yra įtariamas, kuris gali būti netoli x 
tikrovės.

Paveldėjimas, t. y. perdavimas ligos iš 
tėvų į vaikus yra pusėtinai aiškus. Ypač ši 
teorija aukštame laipsnyje atrodo teisinga, 
nes jaunuoliai apsivedę iš abiejų pusių cukri
ne liga sergančių tėvų, jų ainiai veik 50 nuo
šimčių irgi suserga ta pačia liga. Šiuo žvilg
sniu yra labai patartina jaunuoliams nesives
ti, kurių abiejų pusių tėvei serga cukrine li
ga. Šis perspėjimas yra tikras žingsnys su
mažinti šios ligos skaičių atsitikimų. Šį fak
tą nereikėtų pamiršti jaunajai kartai.

Statistikos daviniai gana aiškiai rodo, kad 
žmonės sulaukę 40 ir viršaus metų, kurie val
go perdaug krakmolinių bei cukrinių valgių 
gana dažnai suserga cukrine liga. Šiame pa
reiškime yra labai daug fiziologinės logikos. 
Asmuo vartodamas perdaug šios rūšies maisto 
apsunkina veikmę kasos, kuri vyriausiai tvar
ko krakmolinių balansą. Kada kasai pasidaro 
nebepakeliamas darbas, tai ji pavargsta ir 
panašiuose atstikimuose neretai pasireiškia 
cukrinė liga, šio amžiaus žmonėms reikia 

•vengti perdaug valgyti krakmolinių valgių. 
Tuomi bus išvengta nemenko skaičiaus cukri
nės ligos atsitikimų.-

Nervuoti žmonės, kurie del menkniekio 
susierzina, dažnai suserga šia liga. Arba ku
rie turi aukštą kraujo spaudimą irgi kaip tai 
palinkę prie šios ligos. Taigi praktiškas pa
tarimas yra,’ vengti šių dviejų atsitikimų kiek 
gyvenimas leidžia.

Viena iš svambiųjų šios ligos priežasčių 
yra perdidelis nutukimas, kuris savaimi ap
sunkina visą kūno fiziologinę veiksmę. Šis 
faktas ilgainiui nuvargina veik visą kūno har
moningą veiksmą, kuris ilgainiui pakrinka. 
Viena iš tų pavargusių liaukų dažnai esti kasa. 
Iš to neretai pasireiškia cukrinė liga. Mat 
nutukėliai daug valgo riebalų ir krakmolinių 
medžiagų, kas peranksti išvargina liaukų nor
mali pajėgumą, kas iš savo eilės veda prie 
tūlų pakrikimų, kurių vienas esti cukrinė li
ga. Pašalinimas perdidelio nutukimo neretais 
atsitikimais bus tiesioginis apsisaugojimas 
nuo cukrinės ligos.

siu Susivienijimo .Prezidentu, 
jo malonia žmona p. Bagočie- 
ne ir vyresniąją dukrele, kuri 
tuo laiku drauge su savo vyru 
buvo atvykusi aplankyti savo 
tėvelį, palinkėję broliui Bago- 
čiui greitai pasveikti, atsisvei
kinę ligonį ir kitus šeimos na
rius, su adv. Kalinausku ap
leidome ponų Bagočių reziden
ciją. M. L. V.

Chicago, Ill.
Iš SLA 217 Kuopos Veiklos

Šios Marquette Parko kuo
pos veikimas yra gana gyvas. 
Kuopoje dalyvauja ne tik 
Marquette Parko kolonijos 
gyventojai, bet ir iš tolimes
nių vietų: iš Brighton Parko, 
iš Bridgeporto ir net iš Šiau
rinės miesto dalies. Tas rodo, 
kad kuopa yra patraukli savo 
gyva ir gyvenimiška veikla: 
kuopos veiklos šaknys apima 
visą lietuviškąją Chicagą.

. Praktiškas SLA Tikslų 
Vykdymas

Kas nežino SLA organizaci
jos ir jos kilnių tikslų? SLA 
organizacija yra, tartum, A- 
merikos lietuvių visuomeninio 
gyvenimo ašis, kuri sukasi jau 
per 60 metų broliškai jungda
mas visus patriotiškai, demo
kratiškai bei liberališkai tole
rantiškai nusistačiusius geros 
valios lietuvius. SLA visuomet 
buvo ir toliau bus svarbiau
sias lietuvybės išlaikymo židi
nys.

SLA 217 kuopa, kaip ir vi
sos kitos kuopos, savo veiklą 
yra išplėtusi gyvenimiška bei 
praktiška linkme. Sukauptas 
per kulturinius parengimus 
lėšas skiria labdaros, Lietuvos 
laisvinimo ir šiaip visuomeni
niams reikalams. Kuopos ren
giami kultūriniai parengimai 
būna įdomus, iš anksto gerai 
parengti, publikos labai mė
giami, nes kaskart pobūviuose 
įbuna kas nors nauja, kas nors

nematyta ar negirdėta. Visi, 
kurie prisideda prie* kuopos 
bendros veiklos ir dalyvauja 
jos sumaniai rengiamuose kul
tūriniuose pobūviuose, tuo pa
čiu prisideda ir prie bendro 
lietuviškojo darbo, kuriam rei
kalinga didelio pasišventimo ir 
lėšų. (N.) G r.

Aliquippa, Pa.

SLA Kuopos Susirinkimas

SLA 247 kuopos mėnesinis 
susirinkimas įvyks balandžio 
mėn. 29 dieną, 2 valandą po 
pietų, pas draugus Einikius, 
1501 Green Street, Aliquippa, 
Pa.

Visi nariai ir visos narės 
malonėkite dalyvauti susirin
kime, nes yra daug svarbių 
reikalų aptarimui. Taipgi atei
dami į susirinkimą atsiveskite 
naujų narių prirašyti prie S. 
L. A. 247 kuopos. Užsimokė
kite savo mėnesines duokles, 
kad nelik tumet suspenduoti. 
Kviečia susirinkime dalyvauti 
kuopos valdyba.

J. Plečkaitis,
SLA 247 kuopos sekr.

Tamaqua, Pa.
Mine SLA 204 Kuopos 

Įkūrėjas.

Kovo 27 d. mirė SLA se
nas veikėjas Antanas Venske- 
vičius, kuris 1908 metais pa
sidarbavo kuopos suorganiza
vimui. Velionis gyveno spor
tiškai, turėjo nuosavus gra- * 
žius namus ir ne svaiginančių 
gėrimų įmonę, o vėliau gra
žų ūkį. Tik jo žmonai mirus, 
Venskevičius pardavė ūkį ir 
apsigyveno Tamaqua, užsilai
kydamas iš savo sutaupų

Vietos lietuviai su pagarba 
mini šį SLA veikėją,

i i ( A* B,
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Aplankius Susivienijimo Veikėjus 
Worcesteriecius

Dalyvaudamas Bostone Su
sivienijimo dviejų kuopų su
ruoštame pokylyje, negalėjau 
apleisti neaplankęs ir Worces- 
teryje gyvenančių Susivieniji
mo Lietuvių Amerikoje ir vi
suomenės veikėjų, nes tai bu
tų buvęs didelis nusikaltimas 
apleisti tokią veiklią lietuvių 
koloniją, kurioje gyvuoja. Su
sivienijimo didžiulė 57 kuopa 
ir kur randasi gabių ir ener
gingų veikėjų.

Iš Bostono į Worcester! nu
vykau balandžio mėn. 3 dieną 
ir apsistojau pas savo gimi
naičius ponus Yurkinus. Iš ten 
teko aplankyti ir susitikti žy
mius vietos veikėjus ir su jais 
pasidalinti mintimis Susivieni
jimo ir kitais klausimais. Pir
miausia teko sutikti nenuils
tantį veikėją brolį J. Krasins- 
ką ir viešėti jo maloniuose na
muose. Kaip p. Krasinskas, 
taip ir jo žmona yra draugiš
ki ir nuoširdus žmonės, su ku
riais praleidau apie porą va
landų ir pasikalbėjau šių die
nų svarbiais klausimais.

Tą pat dieną aplankiau ir 
tenaitinių lietuvių centrą — 
Lietuvių Piliečių Klubą. Čia 
susipažinau su klubo reikalų 
vedėju p. Pajauju. Jis yra 
draugiško budo žmogus ir, 
kiek teko pastebėti, visuomet 
gerai nusiteikęs ir susipažinęs 
su visuomeniniais bei organi
zacijų reikalais. Su juo kal
bant jautiesi, kad kalbi su 
plačiai mastančiu žmogum, ne
veltui jis klubo vedėjo parei
gas eina jau septyniolika me
tų. Klubiečiai gali didžiuotis 
turėdami klubo reikėlų vedėju 
tokį rimtą žmogų, kokiu yra 
p. Pajaujis.

Pas Ilgametį Susivienijimo 
Veikėją Račilą

... Butų buvęs didelis nusikal-,. 
t ima s neaplankius ilgamečio 
Susivienijimo veikėjo pono 
Račilos, kuris nuoširdžiai dir
ba savo broliškos organizaci
jos labui verbuodamas nepri
klausančius lietuvius į Susivie
nijimą. Jis keliuose pirmiau 
buvusiuose vajuose prirašė 
daug naujų narių ir dabar 
Susivienijimo 57 kuopos iš
rinktas vajaus orga n i z a t o- 
rium, tad su juo daugiausia 
laiko ir praleista pasikalbėji
mui apie dabar einantį vajų ir 
naujų narių gavimą. Brolis 
Račila, kaip pirmesniuose va
juose ryžtingai dirbo, taip ir 
dabar pasirįžęs dirbti ir įrašy
ti nemažą skaičių 'lietuvių ir 
lietuvaičių į Susivienijimo 57 
kuopą. Jis kalba drąsiai ir 
neabejoja, kad šio vajaus me
tu kuopos narių skaičius pa
didės.

Teko lankytis ir pono Rači
los namuose ir susipažinti su 
jo malonia žmona ir dukrele. 
Tai yra tikrai draugiški ir vai
šingi musų broliškos organiza
cijos nariai, kokių ne dažnai 
tenka sutikti. Su broliu Rači
la kalbėjomės ir apie praeitus 
vajus ir jų pasekminigumą. Jis 
plačiai papasakojo kaip dirbo 
praeityje norėdamas daugiau 
lietuvių įrašyti į Susivienijimą 
ir padidinti jo šeimos narių 
skaičių. Reikia manyti, kad šis 
Susivienijimo darbuose prity
ręs veteranas ir šiame vajuje 
neatsiliks nuo pirmesniųjų va
jų naujų narių prirašyme.

Kadangi tą vakarą turėjau 
pasidaręs sutartį sutikti Lie
tuvių Klubo patalpose Lietu
voje pažįstamus savo jaunų 
dienų draugus, kurių nebuvau 
matęs apie 40 metų, tai drau
giškai atsisveikinau su Susi
vienijimo veteranu broliu Ra
čila ir vykau į aukščiau pa
minėtas klubo patalpas. Aš 
jam palinkėjau geriausio pasi
sekimo vajaus darbe ir padė
kojau už vaišingumą, o jis 
man palinkėjo laimingos kelio
nės ir pasisekimo kasdieninėse 
pareigose.

Lietuvių Piliečių Klubas ir 
Susivienijimo Veteranai

Nuvykęs į klubo patalpas, 
radau manęs laukiančią ponią 
Marijoną Pajaujienę, jaunų 
dienų draugę. Kadangi mes 
nebuvome patęsi apie 40 me
tų, tai turėjome ką kalbėti 
apie praeitį, dabartinį apgailė
tiną musų brolių ir sesii; gy
venimą Lietuvoje ir pergyven
tus metus Jungtinėse Ameri
kos Valstybėse. Taip besikal
bant visai nepajutome kaip 
kelios valandos prabėgo, ir jei 
ne Susivienijimo 57 kuopos 
veikėjai, užbaigę susirinkimą 
nebūtų užėję į klubą, tai mes 
pasikalbėjimą negreitai būtu
mėm užbaigę.

Mat tą vakarą prieš mino 
išvykimą Susivienijimo 57 
kuopa laikė susirinkimą klubo 
antrame aukšte, tai susirinki
mui užsibaigus visi kuopos 
pareigūnai užėjo į klubo pir
mo aukšto patalpas. Man pir
mą sykį teko susitikti ir susi
pažinti su kuopos pirmininku 
Miku Žemaitaičiu, kuris yra 
malonaus budo žmogus ir, 
man atrodo, kad kuopos nariai 
esą laimingi turėdami pirmi
ninku tokį rimtą ir maloniai 
nusiteikusį žmogų. Taipgi te
ko sutikti kuopos kitus pa
reigūnus: užrašų sekretorių 
Antaną Kriaučialį, finansų 
sekretorę ponią Oną Morey, 
iždininką J. Dvarecką, iždo 
globėjus V. Jankauską, K. 
Šimkonį ir žymius vietinius 
veikėjus p. Pupką ir Mitriką. 
Tai Susivienijimo veteranai, 
kurie per daug metų nuošir
džiai dirbo ir dabar dirba sa
vo broliškos organizacijos la
bui, jie taipgi per ilgus metus 
tarnauja 57 kuopos valdyboje, 
bet dar nėra pavargę nuo tų 
daugelio metų darbų, pilni 
energijos ir ryžtingumo dirbti 
Susivienijimui ir lietuviams 
naudingus darbus. Taipgi rei
kia priminti, kad brolis Anta
nas Kriaučialis yra kuopos or
ganizatorius, tad reikia tikė
tis, kad šio vajaus metu jis 
nuoširdžiai padirbės ir prira
šys nemažą skaičių narių. Tie
sa, jo galva nuo daugelio me
tų dirbamų darbų Susivieniji
me ir kitose organizacijose pa
sipuošusi sidabru, bet jis pil
nas energijos ir pasirįžęs dirb
ti, tartum jaunikaitis 20 metų 
amžiaus. Tokių energingų ir 
darbui atsidavusių žmonių, 
kokiu yra brolis Antanas 
Kriaučialis, labai mažai yra. 
Geriausio pasisekimo šiame 
S u s i v i enijimo vajuje, broli 
Kriaučiali!

Visi aukščiau paminėti mu
sų broliško Susivienijimo ir vi
suomenės veikėjai, jų tarpe ir 
aš, apsėdome apie ilgą stalą 
ir pradėjome kalbėti apie Su
sivienijimą ir kitus reikalus, 
taipgi apie visaros išvažiavi- 
mus-gegužines, kaip tai antro 
apskričio ir kitas. Taip besi
kalbant su maloniais musų or
ganizacijos veteranais paaiš
kėjo, kad jie yra ne tik geri 
veikėjai, bet rimtai kalbant 
vienu ar kitu klausimu, moka 
ir satyros įterpti kalbų tar- • 
pan, kas paįvairina ramią nuo
taiką ir laikas dar g r e č i a u 
prabėga. Mat ir sena lietuvių 
patarlė sako: “Norint ką nors 
atsiekti ir prie žmonių priei
ti, reikia būti linksmam”. To
kiais yra musų organizacijos 
veikėjai Worcesterio mieste, 
už tai jiems ir sekasi dirbti 
ne tik Susivienijimui, bet ir 
kitus lietuviams ir Lietuvai, 
naudingus darbus.

Apie Susivienijimo 57 
Kuopos Susirinkimą

Užklausus apie Susivieniji
mo 57 kuopos susirinkimo sėk
mingumą, kuris įvyko tą va
karą, iždininkas J. Dvareckas 
šypsodamasis pareiškė: “Mu
sų kuopos susirinkimai visuo
met buna sektningi ir nariai

daug mėnesinių duoklių sumo-daug mėnesinių duoklių sumo
ka. Pirmesniame susirinkime 
sumokėjo apie penkiolika šim
tų dolerių, o Šiandien apie še
šis šimtus dolerių”. Tokis bro
lio Dvarecko pareiškimas ma
ne nudžiugino, nes tai yra di
delės sumos pinigų sumokėta 
viename ir antrame susirinki
muose. Tas parodo, kad 57 
kuopos nariai įdomaujasi savo 
organizacija ir užsimoka mė
nesines duokles laiku, kad į- 
vytkus vienokiai ar kitokiai ne
laimei nereikėtų turėti nesma
gumo. Tai girtinas narių el
gęsis.

Artėjant tai valandai, ku-

Nauja “Piatilietka” Lietuvai
to, reikia “pakelti darbingumoUNITED NATIONS. — Iš 

gautos sovietinės spaudos, ku
ri čia spaudos kioske parduo
dama, aiškėja naujas Stalino 
penkmečio planas Lietuvai.

Pažymėtina, kad Lietuvos 
SSR “Ministerių Taryba” la
bai vergiškai atsirėkomenduo- 
ja šiais žodžiais (ALIC verti
mas iš rusų kalbos) :

“Lietuvos SSR Minister ių 
Taryba ir Lietuvos KP/b Cen
tro Komitetas atžymėjo, kad 
bolševikinės partijos, sovieti
nės vyriausybės ir Stalino as
meniškos pagalbos ir nesiliau
jančio rūpestingumo dėka, 
respublikos partinės ir sovie
tinės organizacijos atliko dide
lį darbą socialiatiškam Lietu
vos SSR kaimiškojo ūkio per
tvarkyme. .

“Šiuo metu, apie 90% Lie
tuvos SSR valstiečių ūkių ap
sijungė į kolchozus. Kolchozai 
kasdien vis labiau organizaci- 
jiniai stiprėja, sėkmingai vys
to visuomeninį ūkį, aprūpina 
k o 1 c h i znikų materialinės ir 
kultūrinės lygmės pakilimą.

“Staliniško rūpesčio apie 
Lietuve s SSR nau j a s i s 
reiškinys yra SSR Sąjungos 
Ministerių Tarybos 1950 me
tais lapkričio 4-tos dienos nu
tarimas “Apie> priemones toli
mesniam Lietuvos SSR kai
miškajam Ūkiui vystyti”...

Ilgame ukaze, Maskvos pas
tumdėliai atžymi: “Atitikdami 
SSR Sąjungos Ministerių Ta
rybos 1950 m. lapkričio 4d. 
nutarimą “Apie priemones to-> 
lesniam Lietuvos SSR kaimiš
kajam ukiui vystyti”, Lietu
vos SSR Ministerių Taryba ir 
Lietuvos KP/b Centro Komi
tetas nutarė — padaryti ei
lę reformų ir pakelti gamybos 
normas. Nutarimai daugiau
siai “įpareigoja” žemės Ūkio, 
Sochozų, Mėsos, Pieno ir Len
gvosios Pramonės Ministerijas 
atlikti nurodytus darbus. Pat
virtinama, kad veikia “gigan
tai”, “Dūkštas” ir “Rokiškis”, 
ir nutarta steigti tris naujus 
sovchozus. Nustatomi mecha
nizacijos, elektrifikacijos ir 
“mater ialiai-teohniško aprūpi
nimo” reikalavimai. Ypatingai 
daug dėmesio kreipiama į 
“valstybinės drausmės sustip
rinimą” ir “kiekvieno kolchozo 
pareigą pirmoje eilėje vykdy
ti gamybos planus ir savo 
prievoles valstybei”. Ne gana

Amerikos Raudonojo Kryžiaus 
Svarbios Atsakomybės

Amerikos Raudonasis Kry
žius per savo 1951 metų vajų 
nori surinkti 85 milijonus do
lerių, reiškia per 18 milijonų 
dol. daugiau, negu praeitais 
metais, šio krašto tautinė ap
saugos mobilizacijos progra
ma to reikalauja.

Šios organizacijos naujos 
pareigos reikalauja rinkimą ir 
suteikimą kraujo musų pul
kams Korėjoje; išlavinimą mi
lijonų asmenų civiliai apsau
gai, slaugių padėjėjų ir pirmos 
pagalbos darbininkų; jį turi 
praplėsti Raudonojo Kryžiaus 
patarnavimus ginkluotoms jė- 
goms militarinėse stotyse ir 
ligoninėse šiame krašte ir už
sienyje, ir Šeimoms ginkluotų 

rioje man reikėjo apleisti
Worcesterio miestą, prisiėjo 
skirtis su maloniais Susivieni
jimo veikėjais, kad nepavėluo
ti traukinį. Atsisveikinant aš 
jiems palinkėjau geriausios 
sėkmės visuose darbuose ir už 
vaišingumą, o jie su šypseno
mis veiduose palinkėjo man 
laimingos kelionės ir pasiseki
mo mano darbuose.

Į geležinkelio stotį mane nu
vežė automobiliu klubo reika
lų vedėjas p. Pajaujis ir jo 
maloni žmona Marijona. Taip 
pasibaigė mano poros dienų 
viešėjimas worcesteriečių tar
pe. Svečias.

drausmingumą, pasiekti, kad 
kiekvienas dirbti pajėgus kol- 
choznikas veikliai - dalyvautų 
visuomeninėje kolchozinėje ga
myboje”.

Taipgi įsakyta paruošti 
“kolchozų pirmininkų ir bri- 
gadierių” kadrus. Ligi 1953 
metų įsakoma “išduoti kolcho
zams valstybinius aktus ne- 
termininiam (amžinam) žemės 
naudojimui”. Įsakoma “paga
minti” 4,000 traktorių, 250 
traktorių brigadų brigadierių, 
400 “kombainierių” ir 150 
‘ ‘ svieklek ombain ierių1 ‘ (cuk ri - 
nių runkelių gamybai). Šiais 
metais turi būti sukurta me
chanizacijos mokykla ir “pa
ruošti 29,000 brigadierių kol
chozams”. Žemės ūkio akade
mija privalanti “pagaminti” 
šiais mėtaiš tarp 3,000 ir 3,500 
studentų ir 1952-55 metais į- 
gyvendinti akademijos staty
bą”. Be to, akademija be sta
tybos dar turi kasmet iškvosti 
125 studentų, priimtinų į “kai
miškojo ūkio mechanizacijos 
fakultetą”.

Labai įtartinai skamba 
priešpaskutinis ukazo para
grafas :

“g) 1951 m. plane numaty
ti, iš baigiančiųjų Lietuvos že
mės ūkio akamediją ir Kauno 
valstybinį universitetą, palikti 
pirmoje eilėje darbui Lietuvos 
SS Respublikoje inžinierius 
statybininkus, inžinierius hid- 
rotechnikus, inžinierius geode
zininkus, inžinierius mechani
kus, elektros inžinierius ir 
energijos inžinierius”.

Ukazas baigiamas atsišauki
mu:

“Lietuvos SSR Ministerių 
Taryba ir Lietuvos KP/b Cen
tro Komitetas šaukia (prizy- 
vajet) visas partines, sovieti
nes, komsomoliškas organiza
cijas, kolchoznikus ir kolchoz- 
nikes, sovchozų ir MfTS dar
buotojus, žemės ūkio (sielsko- 
vo choziaistva) specialistus ir 
visą kaimiškąją inteligentiją 
visas savo jėgas ir energiją 
nukreipti partijos ir vyriau
sybės nustatytiems uždavi
niams įvykdyti, organizaciniai 
ūkišką kolchozų sustiprinimą, 
į reikalą... dar labiau sustip
rinti musų socialistines Tėvy
nės galybę, Lenino- Stalino 
partijai vadovaujant — į ko
munizmo laimėjimą.” ALIC.

jėgų narių.
Patarnavimai ginkluotų jė

gų nariams ir jų šeimoms, ve
teranams ir jų šeimoms yra 
vis auganti Raudonojo Kry
žiaus pareiga. Viena iš svar
biausių \ pareigų yra civilių 
kraujo programa, kurią pra
dėjo 1948 metais ir pašalpa 
žmonėms visokiose nelaimėse. 
Būti pasiruošusiems nelaimių 
užpuolime, didžiuma Raudono
jo Kryžiaus skyrių užlaiko ne
laimių pašalpai komitetus. Jei 
medikais pagalba yra pirmas 
ir svarbiausias reikalas, Rau
donojo Kryžiaus darbininkai 
tuojau sušaukia gydytojus, 
slauges, ambulansus ir reika
lingus reikmenis. Kuomet di- 

deles skales nelaimes užpuo
la, Raudonasis Kryžius tuo- 
jaus veikia pavalgydinti, ap
rengti. ir globoti benamius.

Raudonasis Kryžiuj turi ap
saugos treniravimo kurdus, 
tikslu pagelbėti sumažinti mil
žiniškas mirties aukas vieške
lių ir namų nelaimėse ir nuo 
nuskendimo. Tuti apie 11,000 
pirmos pagalbos vienetų grei
tam naudojimui. Turi apie 
2,000 pirmos pagalbos stočių 
arti sunkiai prieinamų vietų.

Amerikos Raudonasis * Kry
žius yra viena iš 68 narių 
Raudonojo Kryžiaus Draugijų 
Sąjungos ir Amerikos Raudo
nasis Kryžius padeda apreng
ti ir globoti tremtinius sveti
mose šalyse.

Raudonojo Kryžiaus Drau
gijos 24 šalyse ir Amerikoje, 
aukavo veik milijoną dolerių 
1950 metų pabaigoje pagelbė
ti civiliams žmonėms Korėjoj.

Amerikos Raudonasis Kry
žius paaukojo $650,000 pagel
bėti žemės drebėjime nukentė- 
jusiems Ecuador ir Peru ir 
nuo tifono nukentėjusiems Fi
lipinuose. Praeituose metuose 
Raudonasis Kryžius parūpino 
visus reikalingus įrankius 5 
vaikų klinikoms Italijoje. Įren
gimų pristatė naujai ligoninei 
Graikijoje ir pagelbėjo pert
varkyti Vokišką Raudonąjį 
Kryžių.

Amerikos Junior Red Cross 
turi 19,000,000 narių pradinė
se ir aukštesnėse mokyklose, 
kurie padeda kitų šalių vai
kams.

Raudonasis Kryžius gali at
likti šias visas svarbias parei
gas, tik jeigu visi amerikie
čiai rems jį. Aukokite pinigiš- 
kai, duokite savo kraujo, arba 
įsirašykite į bet kurį Raudo
nojo Kryžiaus skyrių ir prisi
dėkite prie kokio nors patar
navimo Raudonajam Kryžiui.

Antano Miliausko 
Palikimas

1951 m. sausio mėn. 15 die
ną Philadelphijoje mirė Anta
nas Miliauskas iš Gobenų km., 
'Leipalingio vals., Seinų apskr. 
Savo testamento del turto ne
paliko. Jo seserys Antanina 
Balts ir Albina Lesus mirė 
anksčiau, bet liiko jų vaikai. 
Musų žiniomis mirusiojo An
tano brolis Jonas dar 1950 m. 
lapkričio mėn. buvo gyvas 
Lietuvoje. Tremtyje, rodos, 
Kanadoje, turėtų būti Antani
nos sūnūs Petras Balts .(? ar 
pan.)' o gal yra ir kitokių gi
minių. Giminės, arba žinantie
ji apie tokius prašomi atsiliep
ti į: Consulate General of Lit
huania, 41 West 82-nd Street, 
New York 24, N. Y.

Prie tos progos Generalinis 
Konsulatas skaito reikalingu 
pranešti sekantį: Kasdien su
siduriame su paieškojimais 
tikrų brolių ir net tėvų, per 
paskutinius 3 metus atvykusių 
į JAV iš tremties, bet daugu
mas jų neatsižvelgia į musų 
prašymus užsiregistruoti mu
sų Centrinėje Kartotekoje prie 
Gen. Konsulato. Perspėjime, 
kad skelbiame paieškojimus 
per spaudą tik seniai čia gy
venančių, o naujai čia atvyku
sius ir neišpildžiusius savo pi
lietinės pareigos užsiregistruo
ti ir pranešti naują adresą, 
pakeitus gyv. vietą — neieš
kome.

U ž s i registravusiems (apie 
10,000) tariame ačiū ir mie
lai teikiame adresus. Atsaky
mams pridėkite pašto ženklą 
arba atviruką.

Lietuvos Generalinis 
Konsulatas New Yorke.

Mire Buvęs Anglijos Ministeris
Balandžio 14 dieną mirė bu

vęs Anglijos užsienio reikalų 
ministeris Ernestas Bevinas. 
Jis ministerio pareigas ėjo 
nuo 1945 metų, kada Darbo 
partija laimėjo rinkimus. Del 
silpnėjančios sveikatos iš mi
nisterio pareigų pasitraukė 
praeitą kovo mėnesį.
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PRAEITOS SAVAITES ĮVYKIAI
GEN. MacARTHURAS 

ATSTATYDINTAS
Trečiadienį, balandžio 11 

dieną prezidentas Harry S. 
Trumanas atstatydino iš parei
gų vyriausią sąjungininkų ka
ro vadą Korėjoje generolą 
MacArthurą. Jo vieton Prezi
dentas paskyrė gen. Matt
hew Ridgway, iki šiol buvusį 
Korėjos fronte vadą.

A t s t a tydinimo priežastis, 
kaip Prezidentas pareiškė, yra 
ta, kad kariuomenės vadas ge
nerolas MacArthuras nesisten
gė nuoširdžiai kooperuoti su 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
ir Jungtinių Tautų nustatyta 
politika kas lietė oficiales jo 
pareigas. Aš atsižvelgdamas į 
atsakomybes, kurias man už
deda Jungtinių Amerikos Val
stybių konstitucija ir Jungti
nės Tautos, nusprendžiau, kad 
turiu pakeisti Tolimųjų Rytų 
vadovybę, nes diskusijos apie 
šalies politiką yra svarbus 
dėsnys musų demokratijos 
santvarkoje.

Toliau prezidentas Truma
nas pažymi, kad pamatinė 
svarba yra tame, kad karo 
vadai privalo laikytis valdžios 
patvarkymų, duodamų jiems 
visuose dalykuose, kuriuos nu
stato konstitucija, ypač krizės 
metu yra būtinas reikalas 
konstitucijos patvarkymus pil
dyti.

Del čia suminėtų priežasčių 
prezidentas Trumanas genero
lą MacArthurą paliuosavo iš 
vyriausio vado pareigų Korė
joje ir iš okupacinės vadovy
bės Japonijoje, kur jis vado
vavo nuo praeito karo pabai
gos.

Abi aukščiau paminėtos at- 
sakomingos pareigos pavestos 
generolui Matthew B. Bidg- 
way, kuris jau nuvyko Japoni- 
jon ir pradėjo eiti jam paves
tas pareigas. Jo vietą Korėjos 
karo fronte užėmė' leitenantas 
generolas James A. Van Fleet.

—o—
GEN. EISENHOWER 

BUVO NUSTEBINTAS
Tuo metu, kada prezidentas 

Trumanas atstatydino iš pa
reigų generolą MacArthurą, 
negerolas Eisenhower, vyriau
sias karinių jėgų vadas Euro
poje, buvo nuvykęs Vokieti
jon tarnybos reikalais ir tarė
si su tenaitiniais kariškais pa
reigūnais. Jis sužinojęs apie 
generolo MacArthuro atstaty
dinimą, nusistebėjo, ir kraty
damas galvą pareiškė, kad jis 
nemano, jog generolas Mac- 
Arthur as grįž į Jungtines 
Amerikos Valstybes, bet bus 
Japonijoje centrinis ir stiprus 
asmuo.

—o—
INDIJA PATENKINTA 

PREZIDENTO ELGESIU
Iš New Delhi pranešama, 

kad Indijos valdžios pareigū
nai patenkinti prezidento Tru- 
mano elgesiu — prašalinimu 
generolo MacArthuro iš vy
riausiojo vado pareigų Toli
muose Rytuose, nes dabar, pa
gal Indijos pareigūnų pareiš
kimą, bus geresnė proga de
rybomis baigti dabar einantį 
kąrą Korėjoje.

Didžiosios Britanijos val
džios atsakomingi pareigūnai 
irgi patenkinti generolo Mac
Arthuro atstatydinimu ir už- 
giria prezidento Trumano el
gesį. Mat generolas MacArt
huras buvo pareiškę nuomonę 
pradėti karą prieš komunisti
nę Kiniją, o Didžioji Britani
ja tam buvo ir dabar yra prie
šinga, tad neveltui ji dabar 
yra pasitenkinusi.

Pasitenkinimą pareiškė ir 
kitos valstybės, kaip tai: Ita
lija, Prancūzija, Holandija, 
Belgija ir tt. Tos valstybės 
buvo įsitikinusios, buk genero
las MacArthuras buvo pasirį
žęs karą tęsti ir taiką laimė
ti ginklo jėga, o jos norinčios 
diplooųati^ku „budu — dery
bomis tatU -laimėti.

AMERIKOS PINIG AI 
EUROPAI

Iš Washington© pranešama 
kiek Jungtinės Amerikos Val
stybės praeitais metais davė 
pinigų Europai. Tame praneši
me sakoma, kad Europos rei
kalams išleista penki bilijonai 
dolerių, iš kurių penki milijo
nai dolerių duota Atlanto kra
štams apsiginkluoti. Taipgi 
kariškų ginklų duota už 525 
milijonus dolerių Graigijai, 
Turkijai ir Iranui, o Toli
miems Azijos Rytams apsi
ginkluoti duoda 507 milijonai 
dolerių. Tai didelė suma pini
gų, Jungtinių Amerikos Val
stybių, duota demokratinėms 
valstybėms apsiginkluoti ir ki
tiems tų valstybių būtiniems 
reikalams. Tas parodo, kad 
Amerika ne tik žodžiu, bet ir 
pinigais remia demokratines 
valstybes ir nori įgyvendinti 
demokratinę tvarką visame 
pasaulyje.

—o—
KAIP EINA KARAS 

KORĖJOJE
Vėliausi pranešimai iš Ko

rėjos sako, kad Jungtinių A- 
merikos Valstybių lėktuvai ir 
kariuomenė sunaikino Čorvo- 
ną, buvusią kinų centrinę vie
tovę šiaurėje, kuri randasi ’ 
apie 17 mylių į žiemius nuo 
aštuntosios paralelės. Taipgi 
tie patys pranešimai teigia, 
kad Korėjos komunistai ir tal
kininkai priversti buvo aplei
sti kitas dvi svarbias vietas 
toliau į rytus, bet jie sulaikė 
s ą j u n gininkų kariuomenę į 
pietus nuo Hvačon tvenkinio 
apylinkėje.

Sąjungininkų kariu o m e n ė 
prisiartino prie pat pietvaka
rių baseinio pakraščio, bet 
jiems dar nepavyko iš ten iš
vyti gerai apsiginklavusio prie
šo. Taipgi laivynas bombarda
vo Korėjos rytų pakraščius, 
o aviacija saugojo Yalų upės 
tiltus.

NACIŲ LAKI NAI TURI 
GERUS NERVUS

Iš Beryno praneša, kad vo
kiečių generalinio štabo pa- 
reigunas-leitenantas Litzmann, 
susirašinėjimo budu verbuoja 
Vakarinėje Vokietijoje buvu
sius karius ir nacių partijai 
ištikimus lakūnus busimajai 
Vokietijos aviacijai Sovietų 
Sąjungos lakūnų vadovybėje. 
Sakoma, kad minimas pulki
ninkas šiuo metu gyvena So
vietų Sąjungos zonoje ir ra
šo komentarus viename Berly
no laikraštyje, o kartais nu
vyksta ir į Vokietiją pasirink
ti medžiagos prieš vakarie
čius. Jis, kaip pranešime sa
koma, turi ryšius su nacių 
pogrindžiu ir priklauso naciš
kai karininkų grupei, kuri pir- 
šdavo Vokietijai bendradar
biavimą su komunistine Sovie
tų Sąjunga.

TRIJŲ PASITARIMAI 
LONDONE ,

Iš Londono pranešama, kad 
ten prasidėjo trijų 1 valstybių 
atstovų — Jungtinių Ameri
kos Valstybių, Didžiosios Bri
tanijos ir Prancūzijos pasita
rimai del Izraelio-arabų val
stybių įvykusio nesusipratimo 
apsvarstymui. Mat neseniai 
Syrijos pasienio sargyba nu
šovė septynis Izraelio polici
ninkus, ir už tai Izralio lėk
tuvai bombardavo Syrijos pa
sienio įgulas. Visos trys aukš
čiau paminėtos valstybės pa
siuntė Izraaliui ir Syrijai per
sergėjimą susilaikyti nuo to
kių pasienio incidentų, kurie 
nesenai įvyko. Perspėjime pa
brėžiama, kad tokis Izraelio 
elgęsis negali būti pateisina-' 
mas. . (

—o—

Britanijos parlamentas di
džiuma balsų panaikino įsaty- 
tymą sumažinti sūrio kiek|.
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Rengiamas Didelis Koncertas

KELEIVIS

Kainuoja tik $3.00 metams. Adresas toks

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.

$4,250.00
$49,021.28

$41:00 
14.00 
60.00 
>6.00 

54.00 
72XW 
66.00 
88.00 
49D0

8XM) 
120.00 
82.00 

157.00 
20.00 
29150 
24.00 
35.50 
69.00 
41.25 
33.00 
94.00 
38100 
72.00 
54.00 

154.00
24.0Q 
27.00 
54.00 
20.00 
54.00 
57.00 
27.00 
34.00 
12.00 
22.50 
27.00 
76150 
13.00

MĖNESINIO ŽURNALO 
KARIO KONCERTAS

Prancūzijos Prezi 
dentui Pokylis

LANKĖSI M. VAIDYLA, 
SANDAROS REDAKTORIUS

Ministerio Sidzikausko ir J. 
Tysliavos Kalbos, Svečių 
Priėmimai ir Susipažinimas

Viso_________________________
Nuo, pradžios šių metų bendrai viso

Ruošiamasi Suvaidinti 
Gražų Veikalų
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vų krašto laisvinimo reikalą 
Ats.: Kaltas.

kalbas L. E., jei jis 
savo pareigų prieš

Gegužės 6 dieną, sekmadie
nį, 6 valandą vakare, Ukrainą 
svetainėje, 4655 Martin Avė., 
prie Michigan Avenue, įvyks 
'koncertas kurio programoje 
dalyvauja trys žymus Lietu
vos artistai — Izabelė Motie
kaitienė, dramatinis 
ir Alė Kalvaitytė, 
ranas, abi Kauno 
Operos aristės ir 
ikubėnas, Kauno

Pirma dienį, balandžio 16 
dieną Tėvynės redakcijoje ir 
Susivienijimo Centre lankėsi 
M. Vaidyla, Sandaros redak
torius, Susivienijimo Apšvie- 
tos Komisijos narys ir Ameri
kos Lietuvių Tarybos iždinin
kas. Jis su reikalais lankėsi 
Bostone, Worcestery ir kitose 
Naujosios Anglijos kolonijose, 
tai grįždamas sustojo New 
Yorke porai dienų ir ta proga 
aplankė savo organizacijos or
gano Tėvynės redakciją į Cen-

Lietuvių Radio Korp. Pro
gramas ateinančio j nedė 1 i o j 
per stotį WBMS, 1090 kil. 
(J/2 colio nuo didžiosios WBZ 
stoties and radio rodyklės), 
9:30 iki 10:30 vai. ryte 
sekantis:

1— Muzika
2— Bostono Lietuvių 

Skautai ir Skautes >
3— Magdutės Pasaka.
Po programui prašome 

rašyti laiškelį ar atvirutę į 
stotį WBMS, Lithuanian Pro
gram, 35 Court Street, Bos
ton, Mass., pranešdami jei no
rėtumėt kad mes Tamstoms 
kokią dainą ar muziką pagro- 
tumem, o biznio reikalais, ma
lonėkite rašyti į biznio ofisą, 
502 E. Broadway, So. Boston, 
Mass. Steponas Minims.

DAINŲ ŠVENTĖ IR ŠOKIAI 
Gegužes-May 6,1951 Metų 

MANHATTAN CENTER
34-th St. & 84h Avenue New York, N. Y

PRADŽIA 4 VALANDĄ

Tėvynės Mylėtojų Draugi
jos iniciatyva musų mieste ko
vo pradžioje buvo suruoštas 
literatūros ir meno vakaras, 
kuris visais atžvilgiais buvo 
sėkmingas. Tokios rūšies pa
rengimas pas mus buvo pir
mą kartą. Programą pildė se
kanti asmenys: solistas V. 
Baltrušaitis, pianistė Ona Ba
rauskienė, Raila, poetė Mit
kiene ir smuikininkas Andric- 
kus.

operų, kuriose minėtos artis
tės yra geriausia pasižymėju
sios. Bus sudainuota ir duetų. 
Visi minėti artistai čia atvyks 
iš Chicago, Ill.

Šio puikaus koncerto lietu
viams bus proga išklausyti už
simokant tiktai $1.50 arba 
$1.00 įžangos. Po koncerto bus 
šokiai ir pasisvečiavimai, bufe
tas su užkandžiais.

Koncertas surengtas Amer. 
Liet. Tautinės Sąjungos 4-to 
skyriaus. J. K.

Mėnesinio žurnalo Kario di
delis ir gražus koncertas įvyks 
šių metų gegužes 20 dieną, 
Schwaban Hall, 474 Knicker
bocker Avenue, Brooklyne. 
Programoje dalyvaus žymus 
solistai, kvartetas ir kitų įvai
renybių bus publikos patenki
nimui.

Tai pirmas buvusių Lietu
vos karių leidžiamo žurnalo 
KARIO koncertas, tad reikia 
manyti, kad jis bus gražus ir 
atsilankiusi publika bus pa
tenkinta. Jame bus proga su
sipažinti ne tik buvusiems ka
riams vidnas su kitu, bet ir 
kitiems bus proga susipažinti 
su buvusiais Lietuvos karžy
giais.

Nors dar yra laiko, bet jau 
dabar pradėkite ruoštis karių 
koncertui ir visi jame daly
vaukite, nes visų lietuvių bū
tina pareiga paremti karių lei
džiamą mėnesinį žurnalą.

Koresp.

sopranas 
mezzo sop- 
Valstybinės 
Vladas Ja- 
Valstybinės 

Konservatorijos profeso r i u s, 
kompozitorius ir pianistas. 
Koncertas bus vienas iš pui
kiausių savo turiniu. Pirmoje 
dalyje bus išpildyta dainos ir 
muzika žymesnių lietuvių kom
pozitorių kartu ir paties prof. 
Jakuibėno. Antroje dalyje bus 
įMiekta dainų iš pasaulinių 

. >.:,s '<■■■ ■■ .

REIKALINGI PATYRĘ 
SIUVĖJAI

Militarius žaketus siūti. Pas
tovus darbas. Geras užmokes
tis. Reikalingi kilpų daigstyto- 
jai, pamušalu daigstytojai ir 
kalnierių daigstytojai. Atsi
šaukite. į:

SCORE GARMENTS, Inc., 
543 Union Street, 
BROOKLYN, N. Y.

Telefonai: TR. 5-5405, 
arba TR. 5-5465.

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi 
mėgsta jį skaityti? ’

“KELEIVĮ” žmonės mėgsta del to, kad jis nie
kam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be jo
kio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, įdo
mių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

žinias suteikė ministeris p. Si
dzikauskas. Prelegentų kalbų 
tekstai vėliau bus spaudoje 
paduoti.

TMD vadų ir narių kultūri
nė veikla ryški.

Pabaigoje gegužės mėn. ti
kimasi, ' kad bus įscenizuota 
graži juokinga komedija p. A. 
Gustaičio “Šilkiniai Pančiai”, 
šios komedijos įscenizavimu 
rūpinasi artistė p. Janukevi- 
čienė. Yra viltis, kad bus au
torius šios komedijos p. A. 
Gustaitis iš Bostono, daly
vaus programoje, žodžiu, 
sų TMD kultūrininkai 
ga, veikia sėkmingai, 
daug 
nėms 
mais.

Prancūzijos Prezidento p. 
Vincent Auriol lankymosi J. 
A. V. proga š. m. balandžio 3 
dieną New Yorko viešbutyje 
Waldorf-Astoria buvo suruoš
tas pokylis, į kurį kvietimai 
buvo siunčiami Prezidento ir 
ponios Auriol vardu. Buvo 
kviesti ir dalyvavo Lietuvos 
Generalinis Konsulas J. Bud
rys ir Estijos konsulas p. J. 
Kaiv su žmonomis. Visi sve
čiai individualiai buvo prista
tyti Prezidentui, Ministeriui 
S c h u man’ui ir ambasadoriui 
Bonet su poniomis.

šeštadienį, kovo 31 dieną, p. 
J. Tysliavos lydimi ministeris 
ir jo žmona, gerb. Sidzikaus
kai atvyko į Hartfordą, čia 
juos pasitiko p. W. M. Chase- 
Čekanauskas. Poniai Sidzikau- 
skienei įteiktas gėlių bukietas, 
lydimi p. Chase svečiai nuvy
ko pas pp. Stankevičius į jų 
garbei surengtą pobūvį, čia 
ponai Sidzikauskai ir p. J. 
Tysliava nuoširdžiai buvo pri
imti p. Stankevičienės.

Hartfordo TMD valdybos 
narius, veikėjus bičiulius pp. 
Sidzikauskams pristatė p. 
Chase, būtent, prelatą Joną 
Ambotą, ipp. Rosaliją ir Joną 
Mančiunus, tėvelius žymaus 
juristo teisėjo Prano Mančiu- 
no, inž. Guntulį ir jo žmoną, 
Vilniaus dramos artistę ir 
kapit. Janukevičius, p. Gižie- 
nę, p. Palubinską, p. Gražulie- 
nę, ponią Miniukienę-Dvario- 
naitę, žymią muzikę, TMD 
valdybos narius, kapit. Z. 
Strazdą ir kitus.

Visų, svečių nuotaika buvo 
gera, kupina nuoširdžių pasi
kalbėjimų ir įspūdžių susipa
žinimo ir tt. Po koktelių nu- 
gėrimo svečiai pietavo šneku
čiuodamiesi ir besidalindami 
mintimis įvairiais lietuviškais 
reikalais. Senelis prel. J. Am- 
botas sėdėdamas tarpe minis
terio ir jo žmonos entuziastiš
kai kalbėjosi su jais. Po pie
tų prie kavutės nugėrimo su 
benediktino ir koniako, fran- 
euziškųjų likierių, keletas va
landėlių (maloniai praleista su 
garbės svečiais.

Gerb. pp. Sidzikauskai apsi
gyveno pas pp. Mačiūnus, p. 
Tysliava pas p. Chase, pavie
šėję svečiai pas Mančiunus ir 
pp. Strazdus, sekmadienį po 
pietų 3 valandą TM|D sureng
tose paskaitose dalyvavo, pa
sakė įdomias kalbas, kurios 
paliko malonius įspūdžius mu
sų kolonijos lietuviams. Gerb. 
Tysliava buvo p. Strazdo per
statytas pirmuoju prelegentu, 
jo kalba bendrais amerikiečių 
lietuvių reikalais buvo įspūdin
ga. Jis prisiminė tremtyje esa
mus lietuvius, ypač mažalietui- 
vius pakrikdytus po Vokietiją, 
pagiręs Hartfordo lietuvius 
parėmusius Mjaž. Lietuvos Ta
rybos kulturinius ir švietimo 
reikalus, taipgi dr. Vydūną, 
paragino musų žmones nepa
miršti mažalietuvių gyvenan
čių sunkaus gyvenimo būklė
je. Artiste p. Janukevičiene 
paskaitė porą eilėraščių įspū
dingai.

Ministeris p. V. Sidzikaus
kas kalbėjo dviems temoms: 
pateikė pasaulines politikos 
peržvalgą ir numatymus pros- 
pektyvų Lietuvą atvaduoti, 
pasakė apie dabar labai ak
tualų užsienių lietuvių gyveni
me klausimą, būtent pasauli
nės lietuvių bendruomenės į- 
kurdinimo reikalą. Jo kalba 
abejomis temomis paliko ge
rus įspūdžius klausytojams. 
Abiejų prelegentų kalbas už
rašė stenografiškai p. J. Gra- 
žulieriė.

Žodžiu, TMD surengtos pas
kaitos ir pobūvis garbingiems 
svečiams buvo sėkmingi įvy
kiai musų kolonijoje ir paliko 
malonius įspūdžius visiems, 
davė nemažai žinių iš politikos 
srities ir iš anos pusės gele
žines uždangos, šias įdomias

Šių metų balandžio 22 die
ną musų mieste bus suvaidin
tas gražus veikalas “Svetimos 
Plunksnos”. Veikalą režisuoja 
neseniai iš tremties atvykęs 
naujakurys Vaitkus, Lietuvo
je buvęs operos artistas. Vi
si artistai sunkiai dirba ir 
ruošiasi tinkamai suvaidinti ir 
atsilankiusią publiką patenkim 
ti. Jeigu vaidinimas gerai pa
vyks, tai vėliau artistai mano 
aplankyti ir kitas Waterburio 
apylinkėje esančias kolonijas 
ir jose suvaidinti aukščiau pa
minėtą veikalą. Report.

New Jersey Lietuvių Tary
bos vadovybės posėdis įvykęs 
šių metų kovo 29 dieną galu
tinai aptarė planus del N. J. 
L. Dienos, kuri įvyks birželio 
10 dieną, Lietuvių Laisvės 
Parke, Linden, N. J.

Be vietos veiklos reikalais 
pranešimų, buvo pranešta apie 
ALT ir BALE veiklas, o taip
gi buvo apkalbėta perduoti 
vietos organizacijoms ALT 
Instrukcija Pastovaus Mokes
čio Lietuvos Laisvinimo Rei
kalams Sistemai Įgyvendinti 
ir Vykdyti reikalas ir paliktas 
NJLT valdybai rūpintis ir 
vykdyti.

Nutarta ir iždininkas įgalio
tas iš NJLT iždo padaryti iš
mokėjimus ALT $100.00 (kai
po trečdalį Newarko kvotos 
1051 m.) ir BALE $50.00. 
Manoma, kad pavykus NJL 
Dienai, birželio 10 dieną bus 
galima New Jersey ALT pas
kirtą kvotą užpildyti. Todėl, 
New Jersey lietuviai jau da
bar yra prašomi minėtai die
nai ruoštis ir būtinai joje da
lyvauti. Padirbėkime visi vie
nu sykiu ir šį reikalą garbin
gai užbaikime.

A. S. Trečiokas, 
K N. J. L. Tarybos sekr.

Balandžio 8 dieną Bostone 
buvo suruoštas visuomeninis 
teismas apkaltinimui ar ištei
sinimui “Lietuvio Išeivio”. Sa
vaitraštis “Keleivis” teismo 
eigą aprašo sekančiai:

Praeitą sekmadienį prisirin
ko pilnutėle Municipal Buil
ding svetaine bostoniečių lie
tuvių pasiklausyti debatų del 
“Lietuvio Išeivio” kaltumo ar 
nekaltumo.

Kaltintojų ir gynėjų deba
tai buvo įdomus, o teismo 
sprendimą^ čia dedame, kad 
plačioji visuomenė susipažintų, 
kokie kaltinimai buvo keliami 
prieš “lietuvį išeivį” Ameriko-

Bausmė — prokuroro pasiū
lyta—skirti vienus metus lai
ko pasitaisyti tose srityse, ku
riose pripažintas kaltu.

10. Ar kaltas L. E., jei jis 
vengia amerikines visuomenes 
nedalyvauja amerikinėse or
ganizacijose ir pertai neišnau
doja dėkingos progos Lietuvos 
bylai populiarinti ?

11. Ar kaltas L. E., jei jis, 
suėjęs į sąlytį su amerikine vi
suomene, linksta aklai ir tiks
liau—airišėti, be pėdsako ding
damas lietuviškumui ?

Teismui pasiūlius ir proku- 
šie kaltinimai, 

išimti iš kaltinamo-

SHALINS
(Shalinskas)

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica 'Ave.

(at Forest Parkway Station)

Woodhaven, N. Y.
Suteikiam garbingas laidotu
ves. Koplyčias suteikiam ne

mokamai visose dalyse 
miesto. /

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IR

rorui priėmus
10 ir 11, 
jo akto.

12. Ar 
neatlieka 
JAV?

Ats.: Kaltas
Bausmė — prokuroro pasiū

lyta—paraginti suaktyvėti šio
je srityje ir pažiūrėti, kokie 
rezultatai bus po metų.

Už šio vakaro suruošimą 
Tėvynes Mylėtojų Draugija 
užsitarnauja padėkos, kad ji 
sumanė ir suruošė gražų meno 
ir literatūros pobūvį, kokių 
musų mieste ne dažnai pasi
taiko. Butų gerai, kad pana
šus vakarai dažniau butų su
ruošti. Koresp.

mu- 
nemie- 
teikia 

malonumo musų žmo- 
savo meniškais parengi- 

Koresp. X-vas.

JOHN NAGHTEN * CO.
: ESTABLISHED 1808, INSURANCE ;

1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois

8. Ar kaltas L. E., jei jis 
nesudarė emigracijoje bendros 
ir visuotinos lietuviškos orga
nizacijos Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse?

Ats.: Nekaltas, nes tokia 
ong^pizacija yra sudaryta A. 
L. T. ir BALE formoje.

9. Ar kaltas L. E., jei jis ne
dalyvauja nei esamose lietu
viškose organizacijose?

Ats.: Kaltas.

Išmokėtos ligoje pašaipos
V. ADOMAITIS, 10 kp., Philadelphia, Pa. Sirgo 8 sav. ir 5 d_____
X. BERZANSKI, 12 kp., Nanticoke, Pa. Sirgo 1 s. ir 1 d. ——  
M. VIŠNAUSKIENĖ, 14 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 12 s. --------------
V. ŽIBĄS, 14 kp., Cleveland, Ohio. Sirgd 2 s. —--------------- -------
A. GERALTAUSKAS, 16 kp., Harrisburg, Ill, Sirgo 8 s. ____......... _..
A. PETERS, 27 kp., Auburn, Ill. Sirgo 8 s. -------------- ----------------------
A. APANAITIS, 29 kp., Westville, Ill. Sirgo 13 s. ____________ ______
V. PETRAUSKAS, 33 kp., Miners Mills, Pa. Sirgo 9 s. ir 2 d. ... 
A. KVARINSKY, 38 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 8 s. ir 1 d. _______
A. CILCIUS, 41 kp., Lawrence, Mass. Sirgo 1 s. ir 2 d. ___________
J. ALEKSANDRAVIČIUS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 12 s. __
B. CIZAUSKAS, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 13 s. ir 4 d. _____
S. KRISIUNAS, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 14 s. ir 1 d. _____
U. BAGDIENĖ, 57 kp., Worcester, Mass. Sirgo 3 s. ir 5 d. _______
B. PAPSIS, 63 kp., Chicago, Ill. Sirgo 5 s. ir 5 d. ______________
U. SKRABUTIENĖ, 63 kp., Chicago, Ill. Sirgo 4 s. __________ _
C. LUKAS, 76 kp., Brooklyn, N. Y. Sirgo 8 s. _____________________
A. BENKIENĖ, 102 kp., Haverhill, Mass. Sirgo 7 s. ir 3 d. __________ 
A. ŽEMAITIS, 104 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 5 s. ir 1 d. _____........
V. LASKY, 126 kp., New York, N. Y. Sirgo 3 s. ir 4 d. ________ ...
T. MICKEVIČIENE, 134 kp., Chicago, Ill. Sirgo 9 s. ir 5 d. _____
J. SENUŠAS, 135 kp., Philadelphia, Pa. Sirgo 8 s. ir 2 d. --------------
J. DARANČIUS, 158 kp., Springfield, Ill. Sirgo 8 s. _________ _
V. NORKAITIS, 161 kp., Christopher, Ill. Sirgo 8 s. ____________
J. LIUBINAS, 185 kp., E. Chicago, Ind. Sirgo 14 s. ir 5 d._______
V. JANULAITIS, 193 kp., Toledo, Ohio. Sirgo 2 s. ______ _*_________
A. MUCKUS, 198 kp., Akron, Ohio. Sirgo 3 s. ___________________ _
S. PAGEGALA, 211 kp., Mahanoy City, Pa. Sirgo 8 s. ___________
E. MILIAUSKAS, 236 kp., Toronto, Ont., Canada. Sirgo 1 s. ir 4 d 
A. JUSCIUS, 238 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s._____ _ _____ _________
A. VARNAUSKAS, 258 kp., Washington, Pa. Sirgo 5 s. ir 3 d. t__. 
A. PETERŠ, 266 kp., Castle Shannon, Pa. Sirgo 3 s. _______ L_«_i___
A. STRAZDAS, 285 kp., Linden, N. J. Sirgo 5 s. ir 4 d._____________
W. CERNAUSKIS, 297 kp., Greenfield, Mass. Sirgo 2 s. ________ ...
E. HARTA, 297 kp., Greenfield, Mass. Sirgo 2 s. ir 3 d.____ ______
K; MICKEVIČIUS, 325 kp., Terryville, Conn. Sirgo 3 s. ___________
P. BELIS, 325 kp., Terryville, Conn. Sirgo 17 s. __ _______ _____
V. KONTAUTAS, 365 kp., Jamaica Plains, Mass. Sirgo 2 s. ir 1 d. __

Svečias papasakojo apie tų 
kolonijų, kuriose jis lankėsi, 
lietuvių draugiškumą ir ryž- 
tingimą dirbti naudingus dar
bus įvairiose draugijose, ypač 
Sandaroje ir Susivienijime.

Su gerbiamu svečiu malo
niai pasikalbėta musų organi
zacijos ir kitais šių dienų svar
biais reikalais. Paviešėjęs porą 
dienų didmiestyje New Yor
ke, brolis Vaidyla išvyko Chi- 
cagon prie savo atsakom i n. gų 
pareigų balandžio 17 dienos 
popietį.

Viso -------------------------------------------------------------------- $1,929.25
Nuo pradžios šių metų bendrai viso _____ _____ / $16,917.50

M. J. VTNIKAS, ' .
SLA sekretorių*,

NAMŲ SAVININKŲ 
DĖMESIUI

Didžiojo New Yorko lietu
vių namų savininkų organiza
cijos, Brooklyn and Queens 
Home Owners, Inc. narių 
svarbus susirinkimas įvyks 
penktadienį, balandžio 20 d., 
8 valandą vakare, Leader Ob
server salėje, 80-39 Jamaica 
Avenue, Woodhaven, N. Y.

Šiame susirinkime bus svar
bių pranešimų, tai namų sa
vininkai yra kviečiami būtinai 
dalyvauti. Valdyba.

1. Į klausimą: Ar kaltas 
Lietuvis Emigrantas, jei jis 
veikiai nutraukė ryšius su sa
vo praeitimi, jos nepagrįsstai 
gėdindamasis, ir nebesidomi 
Lietuvos gyvenimu?

Teismas atsakė: Kaltas ir 
paaiškino, kad kaltas yra tas, 
kas nutraukė ryšius, ir nekal
tas — kas nenutraukė. Šis pa
aiškinimas tinka visiems atsa
kymams.

2. Ar kaltas Lietuvis Emi
grantas, jei jis nejaučia soli
darumo nei tolerancijos savam 
tautiečiui, ir dažnai puoselėja 
jam neapykantą tik todėl, kad 
jųdviejų pažiūros bent kiek 
nesutinka ?

Ats.: Kaltas.
3. Ar kaltas L. E., pirmoj 

eilėj tremtinys, jei jis išdidžiai 
ir su panieka vertina visa, ką 
rado Amerikoj ir tuščiais pa
gyrais vaizduoja nustotą gy
venimą ?

Ats.: Kaltas.
4. Ar kaltas L. E., jei jis 

pernelyg lengva ranka nuėjo 
palaidais keliais (neatsakingai 
girtauja, pameta šeimą, nesi
rūpina vaikais ir tt.), tuo pas
kleisdamas nepalankią opiniją 
apie lietuvius.

Ats.: Kaltas.
Bausmė: Kas, iš nuteistųjų, 

šiais metais sumokės bent vie
ną dolerį lietuvių kultūros rei
kalams (per Kultūros Rėmėjų 
Ratelį) bus išteisintu (proku
roras siūlė 12 dolerių).

5. Ar kaltas L. E., jei jis 
nepalaikė tautinės kultūros ?

Ats.r Kaltas.
6. Ar kaltas L. E., jei jis 

neįkvėpė savo vaikams nei pa
garbos nei meilės savo tautai 
ir josios kultūrai? ■’

Ats.: Kaltas.
7. Ar kaltas L, E., jei jis 

nepakankamai rėmė savo te-

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Balandžio 114 Dieną, 1951 Metų

Išmokėtos pomirtinės
ONA PAJAUJIENĖ, 1 kp., Edwardsville, Pa.; gimus ge

gužės 30 d., 1896 m., Mahanoy City, Pa. Prie SLA 
prisirašė balandžio 12 d., 1931 m., mirė kovo 30 d., 
1951 m. Velionės vyrui, Dominikui Pajaujui, pomir
tinės išmokėta _______ _______________ __ $300.00

ANDRIUS SUBAČIUS, 7 kp., Pittston, Pa., gimęs vasa
rio 26 d., 1891 m., Vilniaus red. Prie SLA prisirašė 
gegužės 11 d., 1919 m., mirė kovo 24 d., 1951 m. Ve
lionio moteriai, Marei Subačienei, pomirtinės išmo- • ■ 
keta__________ _____________________  $1,000.00

JUOZAS VILKAS, 7 kp., Pittston, Pa., gimęs kovo 15 d.,‘ ’ 
1894 m., Mariampolės apskr. Prie SLA prisirašė ruig- 
piučio 14 d., 1927 m., mirė balandžio 3 d.-, 1951 m. 
Velionio moteriai, Marcelei Vilkienei, pomirtinės iš
mokėta _________________________ -— $1,000.00

VLADAS EIDINTAS, 104 kp., Pittsburgh, Pa., gimęs ko
vo 14 d., 1875 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė 
sausio 11 d., 1920 m., mirė kovo 18 d., 1951 m. Ve
lionio dukterei, Emma Weidenhof, pomirtinės išmo
kėta __________ _____________________ _ $300.00

JONAS STADALNIKAS, 144 kp., Saginaw, Mich., gimęs 
vasario 2 d., 1885 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
vasario 9 d., 1936 m., mirė kovo 26 d., 1951 m. Ve- * ’.i 
lionio moteriai, Onai Stadalninkienei, pomirtinės iš
mokėta _______________________ _ $600.00

VALERIJONAS ŠIMKEVIČIUS, 155 kp., Benld, IU., gi
męs gruodžio 15 d., 1871 m., Kauno rėd. Prie SLA ' 
prisirašė balandžio 4 d., 1920 m., mirė kovo 22 d., "
1951 m. Velionio vaikams: Walter Šimkus ir Marie 
Sasnoff, pimirtinės išmokėta ----------------------- $6$$.00

KATRĖ ČERNAUSKIENĖ, 204 kp., Tamaqua, Pa., gi
mus gruodžio 24 d., 1877 m., Suvalkų rėd. Prie SLĄ • : 
prisirašė gegužės 6 d., 1917 m., mirė balandžio 4 d., 
1951 m? Veliones dukterei, Isabel McAuliffe, pomir
tinės išmokėta ____  _____________ ____ _ $300.00

JUOZAS TAMAŠAUSKAS, 248 kp., Norwalk, Conn., gi- 
męs spalio 15 d., 1887 m., Šiaulių apskr. Prie SLA 
prisirašė sausio 20 d., 1924 m., mirė sausio 13 d., ;'
1951 m. Velionio dukterei, Anna Miller, pomirtinės 
išmokėta ____________ ______________________• $i5o:oo

. 1 ■"' _ _________ ___ _____ f .. .. ' Bfii7 INI
1

* Balandžio 20, 1951
■ _ -------------------------—
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